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W dniach 12–13 grudnia 2025 roku w Sali Konferencyjnej Wielkopolskiej Organizacji Woje-
wódzkiej LOK w Poznaniu przy ul. Niezłomnych 1 odbyły się plenarne obrady Rady Krajowej 
LOK, w których uczestniczyło 15 członków Rady Krajowej w tym członkowie Zarządu Głównego 
oraz prezesi Zarządów Wojewódzkich i Regionalnych, dyrektorzy Biur Oddziałów Gospodar-
czych, a także Biur Zarządów Wojewódzkich i Regionalnych, przewodniczący Głównej Komisji 
Rewizyjnej, a także pracownicy merytoryczni Biura Zarządu Głównego LOK. 

Uczestnicy spotkania w Poznaniu dokonali podsumowania działalności LOK za rok 2025 
i podjęli wiele istotnych dla Ligi Obrony Kraju uchwał umożliwiających jej funkcjonowanie 
w 2026 roku. Obrady Rady Krajowej poprzedzono posiedzeniem Zarządu Głównego LOK, który 
m.in. odwołał z funkcji sekretarza ZG LOK ze względów zdrowotnych Izabelę Wiśniewską, 
a pełnienie tych obowiązków powierzono Józefowi Jagosowi. 

Obrady otworzył i powitał zgromadzonych członków Rady Krajowej LOK oraz zaproszo-
nych gości Prezes Ligi Obrony Kraju Janusz Chwiejczak. Na wstępie Prezes LOK poddał pod 
głosowanie porządek obrad, który wcześniej członkowie Rady Krajowej otrzymali drogą elek-
troniczną. Porządek obrad został przegłosowany jednogłośnie. Po stwierdzeniu kworum na 
funkcję sekretarza protokołującego obrady powołano Zbysława Gontarza. 

Znaczna część obrad poświęcona była sprawom gospodarczym. Jako pierwszy ze swoją 
prezentacją wystąpił kierownik Działu Inwestycyjno-Majątkowego BZG LOK Marcin Gendek. 
Omówił działalność Ligi w zakresie gospodarki nieruchomościami gruntowymi i lokalowymi. 

W formie audiowizualnej przedstawił ogólny stan posiadania nieruchomości użytkowa-
nych przez LOK, a następnie omówił gospodarkę nieruchomościami w 2025 r., tj. ich nabywa-
nie i zbywanie w 2025 r.

Z OBRAD RADY KRAJOWEJ LOK 

Dom Żołnierza im. Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego przy ul. Niezłomnych 1 w Poznaniu,  
w którym odbyły się obrady Rady Krajowej LOK
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Wystąpienie poparte załącznikiem audiowizualnym zawierało szczegółową charaktery-
stykę wybranych inwestycji w układzie terytorialnym oddziałów, tj. Oddziału Kraków i Od-
działu Poznań. Nakłady łączne na inwestycje i remonty budowlane za okres 11 miesięcy  
wyniosły 6 mln 495 tys. zł przy prognozowanych 7 mln 187 tys. zł. Wszystkie działania re-
montowo-budowlane w 2025 roku były prowadzone zgodnie z uchwałami Rady Krajowej 
i Zarządu Głównego LOK.

Marcin Gendek omówił także planowaną sprzedaż i nabycie nieruchomości w Lidze Obro-
ny Kraju w 2026 roku.

Istotną część obrad Rady Krajowej stanowiły kwestie finansowe – omówienie wyniku finan-
sowego za 10 miesięcy 2025 r. i założenia budżetu na rok 2026. Sprawy finansowe przedstawił 
dyrektor Pionu Ekonomiczno-Finansowego Biura ZG LOK Piotr Zielaskowski. 

Na 2026 r. przyjęto wzrost poziomu kosztów ze względu na rosnące ceny materiałów 
i energii oraz wzrost płacy minimalnej, a także podatków, w tym wprowadzenie nowego po-
datku od budynków. Ogółem przychody z działalności gospodarczej i statutowej zaplanowa-
no na 121 mln 577 tys. zł, a koszty uzyskania przychodów na 121 mln 176 tys. zł. Ostatecznie 
wynik finansowy został zaplanowany na 401400 tys. zł. Dyrektor Zielaskowski zaznaczył, że 
przyszłoroczny budżet jest przygotowany w sposób realistyczny i optymalny i można z optymi-
zmem oczekiwać na jego realizację. W sprawie planowanego budżetu głos zabrał przewod-
niczący Głównej Komisji Rewizyjnej LOK Julian Lemiech, który poinformował zebranych, że 
GKR po analizie i ocenie planu budżetu na 2026 r. przedstawia wniosek Zarządowi Główne-
mu i Radzie Krajowej o przyjęcie do realizacji budżetu na rok 2026 bez poprawek i zmian – 
uchwała GKR Nr 14/2025 „e”.

Rada Krajowa po zapoznaniu się z uchwałą GKR nr 14/2025 „e” z dnia 8 grudnia 2025 r. 
postanowiła jednogłośnie zatwierdzić proponowany plan budżetowy na przyszły rok. W trak-
cie grudniowych obrad Rada Krajowa podjęła wiele istotnych uchwał. Oto niektóre z nich: 
w sprawie planu zamierzeń działalności programowej RK na rok 2026, limitu odznaczeń orga-
nizacyjnych dla organizacji wojewódzkich i regionalnych LOK, w sprawie wysokości minimal-
nej składki członkowskiej w 2026 r., nadania godności Członka Honorowego LOK 16 działa-
czom, w sprawie terminu i miejsca obrad XVII Krajowego Zjazdu Delegatów LOK, w sprawie 
akceptacji propozycji przydziału ilości mandatów na poszczególne organizacje regionalne 
i wojewódzkie LOK.

Następnie Prezes LOK poinformował zebranych o spotkaniu, które odbyło się dzień wcze-
śniej wszystkich dyrektorów biur zarządów regionalnych i wojewódzkich oraz dyrektorów 
oddziałów gospodarczych Poznania i Krakowa. – Było to bardzo owocne spotkanie robocze, 
mogliśmy porozmawiać o sukcesach, ale też o niepowodzeniach i różnych porażkach –  
powiedział Prezes. Wspomniał o trudnym problemie sytuacji w organizacji regionalnej 
w Gdańsku, o dużych nakładach finansowych w ratowaniu obiektu przy ul. Bema w Warsza-
wie, o wysokich kosztach budowy strzelnicy w Piotraszewie koło Dobrego Miasta. Mówił też 
o rozpoczętej w 2025 roku kampanii sprawozdawczo-wyborczej w klubach, kołach, Zarzą-
dach Rejonowych, Zarządach Wojewódzkich i Regionalnych LOK, a także o założeniach pro-
gramowo-organizacyjnych XVII Krajowego Zjazdu Delegatów LOK w 2026 roku. Przykładowo 
nie mogą zostać delegatami na Krajowy Zjazd osoby, które nie mają opłaconych składek. 
Poprosił o zachowanie priorytetu i wybór do władz oraz na delegatów kobiet i młodych  
stażem członków. – Zbliżający się Krajowy Zjazd daje okazję do wprowadzenia poprawek  
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i uzupełnień do Statutu – powiedział Prezes Chwiejczak. Życie pokazało, że niektóre zapisy 
w Statucie już się nie sprawdzają. Należy więc powołać Zespół Statutowy, który opracuje 
poprawki i ewentualne uzupełnienia. Poruszona została również sprawa zachowania bezpie-
czeństwa podczas imprez i zawodów sportowych oraz szkoleń strzeleckich. Należy dbać 
o zgodne z przepisami zabezpieczenie broni i amunicji w magazynach oraz w czasie posługi-
wania się nimi. Szkolenia i zawody strzeleckie z broni kulowej należy prowadzić tylko na 
obiektach zweryfikowanych pozytywnie zgodnie z obowiązującymi przepisami i posiadają-
cych zatwierdzony regulamin. Na tym zakończono pierwszą część posiedzenia Rady Krajowej 
z udziałem zaproszonych gości.

Po przerwie przystąpiono do realizacji drugiej części posiedzenia Rady Krajowej LOK tylko 
z udziałem członków Rady Krajowej. W posiedzeniu wzięło udział 15 członków RK. A oto 
uchwały podjęte przez Radę Krajową podczas drugiej części obrad.
•	 Uchwała nr 32/2025 w sprawie zatwierdzenia „Planu zamierzeń działalności programowej 

Rady Krajowej LOK na rok 2026”. 
•	 Uchwała nr 33/2025 w sprawie minimalnej składki członkowskiej w 2026 roku. 
•	 Uchwała nr 34/2025 w sprawie limitu odznaczeń organizacyjnych LOK dla organizacji wo-

jewódzkich i regionalnych LOK. 
•	 Uchwała nr 38/2025 w sprawie zatwierdzenia budżetu na 2026 r
•	 Uchwała nr 35/2025 w sprawie nadania godności Członka Honorowego LOK. . 
•	 Uchwała nr 36/2025 w sprawie terminu i miejsca obrad XVII Krajowego Zjazdu Delegatów 

LOK. Zgodnie z uchwałą Rady Krajowej XVII KZD LOK odbędzie się w dniach 29–30 maja 
2026 r. w Poznaniu w Domu Żołnierza LOK przy ul. Niezłomnych 1.

•	 Uchwała nr 37/2025 w sprawie akceptacji propozycji przydziału ilości mandatów na 
XVII Krajowy Zjazd Delegatów LOK. 

Pełne teksty uchwał znajdują się na stronie internetowej LOK www.lok.org.pl w „Planie 
Zamierzeń Działalności Programowej Ligi Obrony Kraju w Roku 2026”.

Po wyczerpaniu cyklu głosowań nad uchwałami Prezes Chwiejczak zadał pytanie, czy 
w innych sprawach związanych z życiem i organizacją pracy Ligi Obrony Kraju są pytania, 
wnioski lub też propozycje. Nikt z sali nie zgłosił żadnych wniosków, propozycji ani pytań. 
Prezes LOK stwierdził, że tym samym porządek obrad Rady Krajowej LOK został wyczerpany. 
W głosowaniu jednogłośnie podjęto decyzję o zakończeniu obrad Rady Krajowej LOK w dniu 
12 grudnia 2025 r. 

Posiedzenie Rady Krajowej LOK zakończył Prezes Janusz Chwiejczak, dziękując wszystkim 
za aktywne uczestnictwo i konstruktywne głosy w dyskusji. Złożył też życzenia z okazji zbliża-
jących się Świąt Bożego Narodzenia i Nowego 2026 Roku wszystkim członkom Rady Krajowej 
oraz zaproszonym gościom.

 ZBYSŁAW GONTARZ
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Stowarzyszenie Liga Obrony Kraju każdego roku dokonuje podsumowania działalności 
statutowej i gospodarczej. Dokonując analizy i podsumowania 2025 roku, musimy uwzględ-
nić niespodziewany fakt ciągu skomplikowanych zdarzeń personalnych związanych z rezy-
gnacją z funkcji Prezesa Ligi Obrony Kraju – dotychczasowego Prezesa. Wiązało się to z ko-
niecznością zwołania nieplanowanego posiedzenia Rady Krajowej LOK, która podjęła szereg 
uchwał dotyczących kontekstu wyżej wymienionych spraw, a nade wszystko zwołania Nad-
zwyczajnego Krajowego Zjazdu Delegatów LOK. Zjazd odbył się w dniu 8 listopada br.  
w m. Ołtarzew. Podczas obrad został wybrany nowy Prezes Ligi Obrony Kraju, dotychczasowy 
sekretarz ZG LOK. 

Pomimo tych wszystkich niespodziewanych wydarzeń, które nas zaskoczyły, sytuacja ule-
ga permanentnej stabilizacji, a wszyscy mający świadomość powagi minionej sytuacji skupili 
się w swoich działaniach, realizując zadania, które muszą nas cementować i odbudować pre-
stiż naszego Stowarzyszenia. Podstawowym celem i zadaniem jest ustabilizowanie naszej po-
zycji w systemie propagowania obronności kraju oraz współpracy w tej dziedzinie z MON. 
Zawarte porozumienie pomiędzy Ministrem Obrony Narodowej a Ligą Obrony Kraju we wrze-
śniu bieżącego roku nakłada na nas szczególne zadania i obowiązki wobec społeczeństwa 
i losów naszego kraju. 

We współpracy Ligi Obrony Kraju z Ministerstwem Obrony Narodowej należy podkreślić, że 
od roku 2023 współpraca nabrała nowego impulsu i wymiaru, a podpisanie umowy we wrze-
śniu 2025 roku pomiędzy Ministrem Obrony Narodowej a Prezesem Ligi Obrony Kraju otworzy-
ło nowe formalne możliwości realizacji zadań na rzecz MON. Do najważniejszych z nich należy 
„Organizacja szkolenia proobronnego dla osób objętych powszechnym obowiązkiem obrony 
ojczyzny”, w wieku od 28 do 55 lat pn. „Tarcza 2025”, które to zadanie było realizowane przez 
wszystkie organizacje regionalne i wojewódzkie od lipca do 26 października 2025 roku. Prze-
szkolono w tym czasie 450 osób we wspomnianych grupach wiekowych, prowadzone były 
zajęcia z bloków tematycznych dotyczących między innymi:

–  posługiwania się bronią i strzelania;
–  podstaw terenoznawstwa;
–  obrony przed bronią masowego rażenia;
–  sztuki przetrwania;
–  prowadzenia działań taktycznych;
–  budowy zestawu wyposażenia indywidualnego;
–  udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.

ZARZĄDZENIE NR 18/2025
PREZESA LIGI OBRONY KRAJU

z dnia 30 grudnia 2025 r.

w sprawie działalności programowej Ligi Obrony Kraju w 2026 roku
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Należy podkreślić, że ww. zadanie zostało przeprowadzone w sposób bardzo profesjonalny 
i zostało wysoko ocenione przez MON.

Dokonując podsumowania 2025 roku, mamy świadomość, że nadszedł czas do przygoto-
wania oceny realizacji naszych zadań także za okres 2021 do 2026 roku. Spowodowane jest 
to faktem prowadzenia kampanii sprawozdawczo-wyborczej i zbliżającego się kolejnego 
XVII  Krajowego Zjazdu Delegatów LOK, który jest zaplanowany na 29–30 maja 2026 roku,  
w Poznaniu. Obecnie trwająca kampania sprawozdawczo-wyborcza w Lidze Obrony Kraju, 
w jednostkach szczebla podstawowego, klubach, gminach, powiatach i rejonach dokonała pod-
sumowania na najniższych szczeblach naszego Stowarzyszenia oceny pracy i wybrani zostali 
Delegaci na Regionalne i Wojewódzkie Zjazdy. W pierwszym kwartale 2026 roku, na Zjazdach 
należy dokonać podsumowania działalności w tychże organizacjach, przeanalizować i przedysku-
tować realizację naszego programu oraz nakreślić zadania na następną kadencję.

Zbliżający się XVII KZD LOK musi dokonać rzetelnej analizy i oceny minionej kadencji, przy-
jąć program działania na lata 2026–2031 oraz dokonać wyboru nowych władz Stowarzyszenia. 
Jesteśmy przekonani, że ta wnikliwa i merytoryczna dyskusja wniesie wiele dobrego do sposo-
bu rozwiązywania coraz to poważniejszych wyzwań, które będą z pewnością stały przed naszą 
organizacją. Nowoczesny sposób zarządzania i kierowania, otwartość na problemy ludzkie to 
podstawowe zadania i kierunki do realizacji.

W 2025 roku realizowaliśmy wszystkie zadania, które były zapisane w Uchwale Rady Krajowej 
z grudnia 2024 roku w Planie Zamierzeń LOK na rok 2025. Przyznać należy, że zadania te przebie-
gały w sposób sukcesywny i skuteczny dzięki zaangażowaniu wszystkich pracowników i działaczy 
LOK, którzy prezentowali wysoki profesjonalizm i duże umiejętności w realizacji tych konkretnych 
spraw, które wynikały, zarówno z działalności statutowej, jak i gospodarczej. Należy podkreślić 
i przypomnieć istotny fakt, że meritum naszej działalności jako stowarzyszenia to kompleksowa 
praca z młodzieżą, szczególnie ze szkołami posiadającymi klasy mundurowe. Prowadzimy ją w za-
kresie propagowania patriotyzmu, chlubnych tradycji polskiego oręża, szacunku do polskiego 
munduru, strzelectwa sportowego, sportów politechnicznych, modelarskich i wodnych. 

Do najważniejszych wydarzeń strzeleckich w 2025 roku należy zaliczyć 27. edycję Między-
narodowego Wieloboju Strzeleckiego Rezerwistów Państw NATO „Snajper”. Organizatorem 
tradycyjnie jest KŻR „Snajper” oraz Wielkopolska Organizacja Wojewódzka LOK w Poznaniu. 
To doskonale organizowana od lat impreza o wielkim rozmachu organizacyjnym i logistycz-
nym, gdzie systematycznie przybywają zawodnicy z wielu państw NATO, aby uczestniczyć 
w tym corocznym wydarzeniu strzeleckim.

Kolejną, bardzo ważną, coroczną imprezą strzelecką były 51. Centralne Zawody Strzeleckie 
KŻR LOK, które w tym roku były zorganizowane w m. Dorohusk. Organizatorem było Biuro 
Zarządu Mazowiecko-Lubelskiej Regionalnej Organizacji LOK w Warszawie. Należy podkreślić, 
że zawody te były sprawnie przeprowadzone na nowoczesnej strzelnicy kulowej w Dorohusku, 
która została oddana do użytku w 2024 roku i dzięki staraniom działaczy oraz władz Mazo-
wiecko-Lubelskiej Organizacji Regionalnej LOK w Warszawie.

W 2025 roku działalność klubów płetwonurkowych LOK utrzymała wysoki poziom aktywno-
ści szkoleniowej oraz zaangażowania członków. Przeszkolono łącznie znaczną liczbę płetwonur-
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ków na wszystkich poziomach wyszkolenia, realizując kursy w standardach LOK CMAS: P-1 – 216 
osób, P-2 – 41 osób, P-3 – 7 osób, M-1 – 3 osoby oraz M-2 – 5 osób. Prowadzono również inten-
sywne szkolenia w specjalnościach, w tym nawigacji nocnej, nurkowania na nocnych akwenach, 
skafandrach suchych, nitroxie, nurkowaniach podlodowych, poszukiwaniach i wydobyciu oraz 
kursach wrakowych. W 2025 roku szczególnie dużym zainteresowaniem cieszyły się szkolenia 
nocne, nitrox oraz nurkowania wrakowego. Wyszkolono także nowych instruktorów w kluczo-
wych specjalnościach, wzmacniając tym samym potencjał szkoleniowy LOK. Rok 2025 był również 
kontynuacją prac nad nową stroną internetową KP LOK CMAS, tworzoną przez czteroosobowy 
zespół studentów Politechniki Poznańskiej. Projekt zakłada wdrożenie nowoczesnych rozwiązań 
cyfrowych oraz systemów usprawniających komunikację, w tym integrację z narzędziami oparty-
mi o sztuczną inteligencję. Na koniec 2025 roku LOK dysponował stabilną i wykwalifikowaną ka-
drą instruktorską, gotową do dalszej realizacji misji szkoleniowej oraz rozwijania sportów pod-
wodnych w Polsce. Osiągnięte wyniki utwierdzają wysokie kompetencje instruktorów oraz 
zaangażowanie klubów, co stanowi solidną podstawę do dalszego rozwoju w kolejnych latach.

Rok 2025 dla nas wszystkich był czasem bogatym w interesujące wydarzenia. Dzięki naszej 
pracy mieliśmy wiele powodów do dumy i satysfakcji.

Wspomnieć trzeba, że w naszych ośrodkach szkolenia kierowców wyszkoliliśmy wielu kie-
rowców w różnych kategoriach na prawo jazdy. Ważny jest także fakt, że 3772 osoby zostały 
przeszkolone na kursach prowadzącego strzelanie. Mamy wybitne osiągnięcia w dziedzinie 
sportów obronnych, sportów wodnych, łączności oraz w modelarstwie, a wszystkie zaplano-
wane zamierzenia w tych segmentach działalności statutowej w roku 2025 zostały z powodze-
niem zrealizowane. Kończący się rok to doskonała okazja do dokonania oceny, pochwalenia się 
sukcesami. Uzyskanie III miejsca przez Klub Strzelecki w Tarnowie w ogólnej punktacji na pozio-
mie kraju, to szczególny powód do dumy i zadowolenia. Jest także czas do wyciągnięcia wnio-
sków z tego co zrobiliśmy źle, gdzie ponieśliśmy porażkę i dlaczego nam nie wyszło. A przecież 
były i takie momenty, takie sytuacje, kiedy ze wstydem spuszczaliśmy oczy, a na policzkach 
gościł rumieniec niezadowolenia. 

Rok 2026 to rok pełen wyzwań i mozolnej pracy, aby zrealizować nasze plany i zamierzenia. 
Na naszych barkach spoczywać będzie każda porażka tych zamierzeń, które będziemy realizo-
wać w roku 2026, a także zaszczyt z tego co zrobimy dla dobra kraju. Obecnie postrzegani je-
steśmy na szczeblu państwowym jako stowarzyszenie o ogromnym potencjale i poważnych 
możliwościach profesjonalizmu pracy w dziedzinie upowszechniania proobronnych postaw 
społeczeństwa, a w szczególności młodzieży. Tak, mamy takie możliwości, bo jesteśmy stowa-
rzyszeniem otwartym na ludzi o wysokich kompetencjach, wiedzy i doświadczeniu, które to 
przymioty wykorzystywane są w naszej codziennej działalności statutowej i gospodarczej.

To Wy, Państwo – Wy, członkowie LOK, jesteście największą wartością dla środowiska, dla 
regionu i dla naszego państwa. 

Dzięki Waszej rzetelnej pracy, poświęcając swój czas i trud, zyskujemy to co najważniejsze 
– szacunek.

Wszystkie zawody łączności krótkofalarskiej, które zaplanował na 2025 rok Wydział Szko-
lenia i Sportów Łączności zostały zrealizowane zgodnie z przyjętymi harmonogramami i termi-
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nami realizacji. Były to zawody krótkofalarskie nawiązujące do wydarzeń historycznych, a głów-
nym wykonawcą tych zawodów był Klub SP5KCR, działający przy ZG LOK w Warszawie, przy 
współudziale WOT PZK z Warszawy.

Były to między innymi:
–  �otwarte Mistrzostwa Polski Amatorskich Radiostacji Klubowych i Indywidualnych. Część 

KFDiGiTAK, część UKF, 
–  MIXED, część KFCW/SBB oraz wielu innych części tych kategorii,
–  Narodowe Święto Powstań Śląskich, część KFCW/SSB,
–  Ogólnopolskie Zawody Dzieci Łącznościowca,
–  Współzawodnictwo Stacji Klubowych i Indywidualnych o Puchar Warszawy,
–  Otwarte Ogólnopolskie Zawody „Żołnierze Wyklęci”,
–  Dzień Flagi RP,
–  Zawody Dzieci Weterana Poza Granicami Kraju,
–  Zawody Święto Warszawy,
–  Zawody Memoriał Stefana Starzyńskiego,
–  Zawody upamiętniające Powstanie Warszawskie
oraz wiele innych zawodów rangi Mistrzostw Europy w Radiostacji Sportowej, w biegach 

na orientację „Sprint Cup” itp.
Zawody Krótkofalarskie to niezwykłe treningi wpływające na doskonalenie umiejętno-

ści operatorskich i technicznych przez członków klubów zrzeszonych w LOK. Zawody te, 
organizowane przez LOK, to przede wszystkim promowanie służby radioamatorskiej, wyko-
rzystując aktywność i umiejętności klubowe i indywidualne. Rok 2025 to był również czas, 
kiedy kilka klubów łączności obchodziło swoje rocznice powołania, a podczas spotkań z oka-
zji tych uroczystości wielokrotnie toczyły się dyskusje o przyszłość tych klubów w Lidze 
Obrony Kraju.

Wszystkie zaplanowane imprezy modelarskie na rok 2025, realizowane przez BZG LOK, 
zostały przeprowadzone z powodzeniem zarówno, jeśli idzie o imprezy rangi Mistrzostw Polski, 
jak również Mistrzostw Świata – uzyskaliśmy wiele medali w dziedzinie modeli pływających, 
zdalnie sterowanych, jak i modeli redukcyjnych Statków i Okrętów klasy C.

Organizowaliśmy wiele prestiżowych imprez modelarskich w 2025 roku, na których nasi 
reprezentanci LOK zajmowali czołowe miejsca, między innymi:

–  Mistrzostwa Świata Modeli Pływających w klasie M-NAVIGA,
–  Mistrzostwa Świata Wystawowych Modeli Redukcyjnych w klasie C-NAVIGA,
–  Międzynarodowa Grand Prix Modeli Pływających w klasie FSR-V-H-O,
–  �Mistrzostwa Polski w różnych kategoriach modeli pływających, kartonowych i plasti-

kowych,
–  regionalne zawody modeli balonów i latawców.
Wszystkie te zawody przeprowadzone były na najwyższym poziomie organizacyjnym i spe-

cjalistycznym, co świadczy, że modelarstwo w Lidze Obrony Kraju wciąż dobrze funkcjonuje, 
a co najważniejsze, wciąż przybywa młodzieży w klubach modelarskich.
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Planując zamierzenia działalności Organizacji Regionalnych, Wojewódzkich i niższych 
szczebli na 2026 rok uwzględnić należy zadania wynikające z „Planu Zamierzeń na 2026 rok” 
oraz niniejszego zarządzenia, a także wszystkie własne szkolenia, treningi, imprezy i pozostałe 
planowane formy działań organizacyjnych.

Mamy nadzieję, że rok 2026, rok XVII KZD LOK, będzie pomyślny i przyniesie dobre decyzje 
i kierunki, które będą służyły dalszemu rozwojowi naszego Stowarzyszenia.

Z a r z ą d z a m:

  1.	 Realizować zadania w oparciu o dotychczasowe dokumenty zjazdowe, uchwały Rady 
Krajowej i Zarządu Głównego LOK.

  2.	 Utrzymywać współpracę z MON, MSWiA, MSiT i MEiN, władzami administracji rządowej, 
samorządowej oraz innymi organizacjami i stowarzyszeniami społecznymi, jednostkami 
wojskowymi, Policją, Państwową Strażą Pożarną, Służbą Więzienną na rzecz bezpieczeń-
stwa i obronności kraju oraz proobronnego wychowania młodzieży. W miarę możliwości 
wspierać organizowanie przez MON szkolenia dla Wojsk Obrony Terytorialnej i innych 
służb mundurowych.

  3.	 Przestrzegać dyscypliny budżetowej. Zwiększyć egzekwowanie wpłaty składek człon-
kowskich.

  4.	 Niezwłocznie wdrażać uchwały RK, ZG LOK i Zarządzenia Prezesa Ligi Obrony Kraju w celu 
należytego wykorzystania potencjału Stowarzyszenia.

  5.	 W terminie do 20.02.2026 r. przesłać do BZG LOK rozliczenie zebranych składek członkow-
skich, wg stanu członków na 31.12.2025 r.

  6.	 Realizować tylko niezbędne wydatki służące bieżącej realizacji zadań.
  7.	 Inwestycje i zakupy inwestycyjne realizować tylko na podstawie Uchwały Zarządu Główne-

go LOK lub decyzji Prezesa LOK otrzymanych na piśmie.
  8.	 Utrzymywać prymat działalności statutowej nad działalnością gospodarczą.
  9.	 Przestrzegać na wszystkich szczeblach organizacyjnych w szczególności Uchwały 

Nr 22/2028 RK oraz Regulaminu wykorzystania środków z FC (Uchwała RK nr 23/2018) 
w sprawie gromadzenia i wykorzystania środków FC, a także Zarządzeń Prezesa LOK 
Nr 13 z 16.05.2018 r. oraz Nr 11/2017 z dnia 15.05.2017r. poprzez:

	 –   �gromadzenie na bieżąco, na pomocniczych rachunkach bankowych Funduszu Central-
nego (FC) wszelkich wpływów biur Oddziałów Biur Zarządu Głównego LOK Biur Zarzą-
dów Organizacji Regionalnych LOK, Biur Zarządów Wojewódzkich LOK oraz jednostek 
im podległych;

	 –   �realizację wszelkich wydatków, w tym i zakupów inwestycyjnych ze środków będących 
na rachunkach podstawowych (bieżących) właściwych jednostek terenowych.

10.	 Dokonać transferu środków z rachunków pomocniczych FC na rachunki podstawowe (bie-
żące) przygotowanych przez księgowość OBZG, ZW, OB i FBO LOK przelewów bankowości 
elektronicznej podpisanych przez właściwego dyrektora lub księgową OBZG, ZW, OB i FBO 
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oraz przeze mnie, a w razie mojej nieobecności za podpisem sekretarza ZG LOK. W przy-
padku OSzK LOK transfer środków z FC na rachunek bieżący realizować za podpisem kie-
rownika lub księgowej OSzK oraz podpisem dyrektora lub głównej księgowej OBZG LOK.

11.	 Zlikwidować wszystkie rachunki bankowe Klubów LOK, Zarządów Wojewódzkich, Zarzą-
dów Regionalnych LOK, Ośrodków Szkolenia Kierowców LOK, które nie znajdują się w Ban-
ku Pekao, a następnie dokonać otwarcia rachunków bankowych w ww. banku.

12.	 Wniosek o otwarcie rachunku bankowego należy złożyć poprzez Prezesa LOK.
13.	 Na bieżąco realizować cele i zadania „Polityki Jakości” wynikające z Systemu Zarządzania 

Jakością.
14.	 Zadania z zakresu zarządzania i szkolenia realizować zgodnie z wprowadzonymi w 2010 r. 

procedurami z późniejszymi zmianami.
15.	 Realizować zgodnie z planem audyt wewnętrzny.
16.	 W dziedzinie budownictwa, w zakresie inwestycji, kierować się zasadami: efektywności 

podejmowanych działań i koncentracji nakładów, kładąc szczególny nacisk na właściwe 
przygotowanie zamierzeń budowlanych, a następnie na zapewnienie krótkich terminów 
ich realizacji.

17.	 Zwrócić szczególną uwagę na sprawy związane z utrzymaniem obiektów budowlanych 
w należytym stanie techniczno-funkcjonalnym (remonty i konserwacja bieżąca) oraz na 
zapewnienie bezpieczeństwa ich użytkowania, w tym na prowadzenie okresowych kon-
troli obiektów budowlanych i wymaganej dokumentacji (książek obiektu budowlanego).

18.	 Kontynuować proces wdrażania do praktyki działania w Lidze Obrony Kraju procedur 
i postanowień określonych „Instrukcją w sprawie budowy i utrzymania obiektów bu-
dowlanych oraz gospodarki nieruchomościami użytkowanymi przez jednostki organiza-
cyjne Ligi Obrony Kraju”.

19.	 Prowadzić, we współdziałaniu z Oddziałami Biura ZG LOK, bazę danych dotyczących nie-
ruchomości będących w posiadaniu LOK w systemie informatycznym oraz na bieżąco 
w dostosowaniu do zmian organizacyjnych aktualizować te dane według ustalonej pro-
cedury i wzorów.

20.	 Kontrolować zgodność realizacji przychodów, kosztów, wyników finansowych oraz wpłat 
na FC w odniesieniu do planów finansowych każdego szczebla organizacyjnego.

21.	 Przestrzegać terminów realizacji zewnętrznych zobowiązań finansowych wobec Skarbu 
Państwa, urzędów administracji terenowej i dostawców mediów.

22.	 Terminowo rozliczać zadania zlecone przez RK i ZG LOK, MON, MEiN, MSiT oraz jednostki 
samorządowe. Przy korzystaniu z dofinansowania przestrzegać zasad zawartych w usta-
wach: o zamówieniach publicznych, rachunkowości i finansach publicznych, a otrzymaną 
kwotę dofinansowania księgować na wyodrębnionym rachunku, zaś niewykorzystaną 
część dofinansowania zwrócić w nakazanym przez zleceniodawcę terminie. 

23.	 Środki z FC na działalność statutową oraz pochodzące z darowizn, dotacji i odpłatnych 
szkoleń statutowych oraz składek członków wspierających wykorzystywać i rozliczać 
zgodnie z przepisami i właściwymi uchwałami (§ 77 Statutu LOK, Regulamin wykorzysta-
nia środków z FC LOK – załącznik do Uchwały Nr 23/2018 RK LOK z dnia 14.12.2018 r.).
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24.	 Przestrzegać zasad właściwego obiegu dokumentów źródłowych, zabezpieczenia po-
mieszczeń kasowych, w których należy przetrzymywać środki tylko w wysokości ustalonej 
i ubezpieczonej kwoty.

25.	 W 2026 roku na bieżąco przestrzegać zasady ochrony danych osobowych określonych 
w obowiązującej Polityce Ochrony Danych Osobowych oraz procedurach systemu zarzą-
dzenia jakością.

26.	 Stosować zasadę uzależnienia proporcji płac pracowników LOK od możliwości i efektów 
ekonomicznych w działalności gospodarczej oraz wyników działalności statutowej i wiel-
kości środków finansowych pozyskanych przez Statut, w tym ze szkoleń odpłatnych.

27.	 Utrzymywać wysoki poziom szkolenia w podległych ośrodkach szkolenia, wykorzystując 
obowiązujący program w tym zakresie oraz nowoczesne środki marketingowe w zakresie 
pozyskiwania kandydatów do szkolenia.

28.	 Kontynuować dotychczasowy zakres szkoleń komercyjnych w dziedzinie doskonalenia 
umiejętności prowadzących pojazdy, a także w innych dziedzinach, a w miarę możliwości 
i popytu działalność tę rozszerzać.

29.	 Na obozy specjalistyczne, morskie, sprawnościowe i inne dokonywać rekrutacji spośród 
członków, sympatyków LOK – w porozumieniu z Pionem Sportów Obronnych, Politech-
nicznych i Wodnych BZG LOK.

30.	 Zgodnie z prawem wykorzystywać środki finansowe z FC na przedsięwzięcia o charakte-
rze sportowym i utrzymanie biur, podejmować inicjatywy pozyskiwania środków finanso-
wych od sponsorów, darczyńców, zwiększyć wysiłki w organizowaniu szkoleń statuto-
wych odpłatnych, a także komercyjnych.

31.	 Bezwzględnie dbać o bezpieczeństwo podczas imprez i zawodów sportowych, szkoleń, 
zgrupowań – zwłaszcza strzeleckich i wodnych. Dbać o zgodne z przepisami zabezpiecze-
nie broni i amunicji w magazynach oraz w czasie posługiwania się nimi. Jednostki pływa-
jące i akweny wodne zabezpieczyć w atestowany sprzęt ratunkowy.

32.	 Szkolenia i zawody strzeleckie z broni kulowej prowadzić tylko na obiektach zweryfikowa-
nych pozytywnie zgodnie z obowiązującymi przepisami i jednocześnie posiadającymi za-
twierdzony regulamin. 

Planując zamierzenia działalności Organizacji Regionalnych, Wojewódzkich i niższych 
szczebli na 2026 rok, uwzględnić zadania wynikające z „Planu Zamierzeń na 2026 rok” oraz 
niniejszego zarządzenia, a także wszystkie własne szkolenia, treningi, imprezy i pozostałe pla-
nowane formy działań organizacyjnych.

Ponadto należy pamiętać, iż ubezpieczeniem ogólnym objęte są tylko te zadania, 
które zamieszczone są w poszczególnych planach zamierzeń LOK. 

PREZES
LIGI OBRONY KRAJU
JANUSZ CHWIEJCZAK
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Na wniosek Prezesa Federacji Stowarzyszeń i Weteranów SZ RP, gen. dyw. w st. spocz. Piotra 
Czerwińskiego oraz gen. broni Edwarda Gruszki, 4 lutego 2026 r. w siedzibie Sejmu RP odbyło 
się spotkanie przedstawicieli ww. Federacji z Marszałkiem Sejmu RP Włodzimierzem Czarzastym 
i Wicemarszałkiem Sejmu RP Piotrem Zgorzelskim.

Ligę Obrony Kraju reprezentowali dyrektor Pionu Sportów Obronnych, Politechnicznych 
i Wodnych ppłk SG Arkadiusz Kaniowski oraz Prezes LOK płk w st. spocz. Janusz Chwiejczak. 
W trakcie spotkania prezes gen. Piotr Czerwiński przedstawił główne kierunki pracy i zakres 
działalności Federacji. Zwrócił uwagę na problemy nurtujące środowisko byłych żołnierzy za-
wodowych, podkreślając znaczenie procedowanej ustawy o tzw. drugiej emeryturze dla osób, 
które po zakończeniu służby wojskowej podjęły pracę zawodową. W trakcie spotkania głos 
zabrał także Prezes LOK, który w kilku słowach przedstawił historię Stowarzyszenia, osiągnięcia 
na rzecz kształtowania postaw proobronnych społeczeństwa, szczególnie na płaszczyźnie pra-
cy z młodzieżą szkolną, w tym z klas mundurowych. Zapewnił zebranych o dalszej aktywnej 
pracy wszystkich członków LOK na rzecz umacniania obronności naszego kraju. Spotkanie zo-
stało zakończone zapewnieniem przedstawicieli Sejmu RP o potrzebie kontynuowania działal-
ności Federacji dla dobra i obronności naszego państwa. Natomiast rolą organów ustawodaw-
czych jest obowiązek zapewnienia dobrych warunków funkcjonowania stowarzyszeń oraz 
uregulowania problemów żołnierzy pracujących po zakończonej służbie.

MARSZAŁEK SEJMU RP SPOTKAŁ SIĘ  
Z PREZESEM I DYREKTOREM LOK  

JAKO PRZEDSTAWICIELAMI FEDERACJI STOWARZYSZEŃ 
REZERWISTÓW I WETERANÓW SZ RP
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W Sali Tradycji Ligi Obrony Kraju 
11 lutego 2026 r. odbyła się uroczy-
stość wręczenia aktu nominacji na 
stopień pułkownika w stanie spo-
czynku ppłk. w stanie spoczynku  
Kazimierzowi Borkowskiemu. Pan 
Kazimierz jest członkiem Klubu Żoł-
nierzy Rezerwy działającym przy Za-
rządzie Głównym LOK. W uroczysto-
ści, oprócz kolegów z KŻR, brali 
także udział: przedstawiciel Depar-
tamentu Kadr MON płk Przemysław 
Musiał, Dyrektor Muzeum Wojska 
Polskiego generał dywizji prof. dr 
hab. Bogusław Pacek oraz generał 
broni Andrzej Dulęba, były Dowódca 
Sił Powietrznych.

AWANS DLA CZŁONKA KLUBU ŻOŁNIERZY REZERWY LOK 
KAZIMIERZA BORKOWSKIEGO

Płk Przemysław Musiał wręcza w imieniu Dyrektora 
Departamentu Kadr MON akt nominacji na stopień 

pułkownika Kazimierzowi Borkowskiemu

Prezes Ligi Obrony Kraju płk Janusz Chwiejczak pogratulował Kazimierzowi Borkowskiemu awansu  
i wręczył odznakę okolicznościową LOK
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5 lutego 2026 r. w Pleszewie podpisano trójstronne porozumienie o współpracy między 
Wielkopolską Organizacją Wojewódzką Ligi Obrony Kraju w Poznaniu, Centrum Kształcenia 
i Wychowania Ochotniczych Hufców Pracy w Pleszewie i Towarzystwem im. Hipolita Cegiel-
skiego w Poznaniu. Dokument określa zasady wspólnych działań w obszarze edukacji, wycho-
wania i aktywizacji społecznej młodzieży. 

Uroczystość odbyła się w obecności młodzieży oraz licznych zaproszonych gości, w tym 
Komendanta Głównego OHP, przedstawicieli władz samorządowych oraz posłanki Katarzyny 
Ueberhan. Podczas wydarzenia głos zabrali również starosta powiatu oraz Dawid Górski, repre-
zentujący posła Wiesława Szczepańskiego. Podkreślali oni znaczenie współpracy instytucjonal-
nej na rzecz rozwoju młodego pokolenia. 

Zwracając się bezpośrednio do młodzieży, posłanka Katarzyna Ueberhan podkreśliła, że spo-
tkanie zostało zorganizowane dla nich i z myślą o ich przyszłości. Zachęcała młodych ludzi, aby 
nigdy nie pozwolili sobie wmówić, że są „trudną młodzieżą” – jak zaznaczyła, nie są trudni, lecz 
wymagający, a ich potencjał i wrażliwość stanowią wartość, którą należy rozwijać. W swoim 
wystąpieniu apelowała także, by dobrze wykorzystali dany im czas i przekuwali własne doświad-
czenia w siłę, wiedzę oraz motywację do budowania odpowiedzialnej, świadomej drogi życiowej. 

Podczas spotkania Komendant Główny OHP wręczył płk.(r) Ryszardowi Wilińskiemu Hono-
rową Odznakę OHP – wyróżnienie przyznawane za szczególne zasługi na rzecz wychowania 
młodzieży oraz działalności społecznej. 

WSPÓŁPRACA ORGANIZACJI WIELKOPOLSKICH  
NA RZECZ ROZWOJU MŁODZIEŻY

Porozumienie o współpracy pomiędzy Wielkopolską Organizacją Wojewódzką LOK w Poznaniu,  
Centrum Kształcenia i Wychowania Ochotniczych Hufców Pracy w Pleszewie i Towarzystwem  
im. Hipolita Cegielskiego w Poznaniu podpisane
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Sygnatariusze porozumienia deklarują współdziałanie m.in. przy organizacji przedsięwzięć 
edukacyjnych, wydarzeń historycznych i społecznych oraz inicjatyw rozwijających kompetencje 
obywatelskie i zawodowe młodych ludzi. Celem inicjatywy jest wspieranie wszechstronnego 
rozwoju młodzieży, wyrównywanie jej szans oraz kształtowanie postaw opartych na odpowie-
dzialności społecznej, patriotyzmie i aktywnym uczestnictwie w życiu publicznym. 

Podpisane porozumienie stanowi kolejny krok w budowaniu trwałego partnerstwa insty-
tucji publicznych i organizacji społecznych działających na rzecz młodego pokolenia w Wiel-
kopolsce.

IZABELA BAGROWSKA 
Sekretarz WZW LOK 

Uroczystość odbyła się w obecności młodzieży oraz licznych zaproszonych gości

Komendant Główny OHP Jerzy Budzyn  
wręcza prezesowi WOW LOK Poznań Ryszardowi 
Wilińskiemu Honorową Odznakę OHP

Przemawia posłanka Katarzyna Ueberhan,  
obok dyrektor OHP Pleszew Krystian Piasecki
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Z kampanii sprawozdawczo-wyborczej

ZJAZD DELEGATÓW DOLNOŚLĄSKO-OPOLSKIEJ  
ORGANIZACJI REGIONALNEJ LOK

Początek bieżącego roku, szczególnie I kwartał, to w Lidze Obrony Kraju czas podsumowa-
nia akcji sprawozdawczo-wyborczej kadencji 2021–2025 w organizacjach wojewódzkich i re-
gionalnych. Dolnośląsko-Opolska Organizacja Regionalna zaplanowała Zjazd Delegatów na 
sobotę 14 lutego 2026 r. Wydarzenie to przeprowadzono, realizując zawarte niedawno poro-
zumienie o współpracy z MON, w Sali widowiskowej Klubu 4 Regionalnej Bazy Logistycznej we 
Wrocławiu przy ul. Pretficza 24/28. Miejsce to jest ważne dla naszego Stowarzyszenia, ponie-
waż obok wejścia do Klubu znajduje się Pomnik Zwycięstwa Żołnierza Polskiego ufundowany 
w 1948 r. przez poprzednika Ligi Obrony Kraju – Towarzystwo Przyjaciół Żołnierza.

Prawo uczestniczenia w obradach Zjazdu miało 86 delegatów reprezentujących 32 ogniwa 
terenowe z województw opolskiego i dolnośląskiego, wybranych na zebraniach sprawozdaw-
czo-wyborczych odbywających się od września do końca 2025 r.

Na Zjazd zaproszono Prezesa LOK płk. w st. spocz. Janusza Chwiejczaka (niestety, w Zjeź-
dzie nie uczestniczył z powodu choroby) i dyrektora Pionu Sportów Obronnych, Politechnicz-
nych i Wodnych Biura ZG LOK ppłk. rez. Arkadiusza Kaniowskiego. 

Zjazd rozpoczął się zgodnie z programem obrad o godzinie 11.00. W zaplanowanym 
pierwszym terminie przybyło 71 delegatów. Przed Zjazdem swoją usprawiedliwioną nieobec-
ność zgłosiło 15 delegatów.

Przybyłych na Zjazd powitał prezes Dolnośląsko-Opolskiej Organizacji Regionalnej Andrzej 
Drogosz oraz dyrektor Biura Zarządu. Prezes zaprosił do Prezydium Zjazdu przedstawiciela 

Wszyscy uczestnicy Zjazdu Delegatów D-OOR LOK we Wrocławiu 14.02.2026 r. Dobrze widać ekran,  
na którym wyświetlane były slajdy prezentujące dokumenty i wydarzenia aktualnie omawiane na Zjeździe.
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Biura ZG LOK płk. Arkadiusza Kaniowskiego, dyrektora BZ D-OOR ppłk.(r) Ryszarda Macha, 
Barbarę Baran, zastępcę dyrektora BZ D-OOR i przewodniczącego Regionalnej Komisji Rewizyj-
nej Romualda Górskiego. Zebrani przez aklamację zatwierdzili skład Prezydium Zjazdu. W wy-
niku kolejnych głosowań jawnych na przewodniczącego Zjazdu został wybrany Ryszard Mach, 
a na protokolanta – Mieczysław Kruczkiewicz.

Przewodniczący odczytał zebranym regulamin obrad, jednocześnie na ekranie przed zebra-
nymi wyświetlane były informacje (także regulamin) o programie obrad Zjazdu. Sala widowi-
skowa wyposażona jest bowiem w wielki ekran, na którym możliwe było przedstawienie po-
szczególnych kart przygotowanej wcześniej prezentacji informującej o aktualnie omawianych 
dokumentach i wydarzeniach. Ułatwiało to delegatom orientację i zapoznanie się z prezento-
wanymi dokumentami. Oba dokumenty został przyjęte przez delegatów w głosowaniu jawnym 
jednogłośnie.

Realizując kolejny punkt programu obrad, w głosowaniu jawnym wyłoniono komisję 
mandatowo-wyborczą, skrutacyjną oraz uchwał i wniosków. Komisja mandatowo-wyborcza 
oficjalnie podała stan ilościowy delegatów: 86 uprawnionych do głosowania, 71 obecnych na 
Zjeździe, co dało 82,56% ogółu delegatów i uczyniło Zjazd zdolnym do podejmowania prawo-
mocnych uchwał i wyborów.

Sprawozdanie z działalności Zarządu w kadencji 2021–2025 złożył ustępujący prezes  
D-OOR LOK Andrzej Drogosz. Była to kadencja bogata w znaczące wydarzenia. W 2022 r. na-
stąpiła restrukturyzacja organizacji wojewódzkich w organizacje regionalne: na terenie woje-
wództw dolnośląskiego i opolskiego z dwóch organizacji wojewódzkich powstała jedna orga-
nizacja regionalna. Miało to miejsce na Nadzwyczajnym Zjeździe Delegatów 22 października 
2022 r. w Legnicy. Dzięki naszym członkom i pracownikom udźwignęliśmy ciężar tych zmian.

Na początku 2023 r. nastąpiła zmiana na stanowisku dyrektora Biura Zarządu D-OOR LOK 
– ppłk(r) Ryszard Mach zastąpił mjr.(r) Janusza Stacha. 

W kadencji 2021–2025 na terenie regionu zorganizowano imprezy sportowe różnej rangi: od 
klubowych, aż do mistrzostw świata. Od 2024 r. w listopadzie, wspólnie z organizacją MSAC, 

Ustępujący prezes D-OOR LOK Andrzej Drogosz 
składa sprawozdanie z działalności Zarządu  
w kadencji 2021–2025

Przewodnicząca Komisji Mandatowo-Wyborczej 
Halina Gawlik odczytuje protokół stwierdzający,  
że Zjazd jest prawomocny oraz uprawniony  
do podejmowania uchwał.
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Biuro Zarządu we Wrocławiu organizuje mi-
strzostwa świata różnych stylów walk w spor-
tach obronnych oraz w strzelaniu z karabinka 
pneumatycznego. W zawodach startuje rok-
rocznie ponad 15 zespołów zagranicznych. 
Wszystko wskazuje na to, że zawody będą 
organizowane również w kolejnych latach.

Sprawozdanie z prac Regionalnej Komisji 
Rewizyjnej złożył jej przewodniczący Romu-
ald Górski. Po wystąpieniach i krótkiej dys-
kusji dotyczącej szczególnie działania RKR 
przystąpiono do głosowania jawnego nad 
udzieleniem absolutorium ustępującym orga-
nom. Większością głosów Zjazd udzielił abso-
lutorium Zarządowi i Komisji Rewizyjnej.

Kolejnym punktem obrad były wybory 
prezesa Dolnośląsko-Opolskiej Organizacji 
Regionalnej. Zaprezentowano dwie kandy-

datury zweryfikowane przez komisję mandatowo-wyborczą – w wyniku pierwszej tury tajnego 
głosowania wybrano na prezesa Andrzeja Drogosza, który uzyskał 59% głosów. Andrzej Dro-
gosz podziękował zebranym za wybór na drugą kadencję.

Realizując następny punkt programu obrad przystąpiono do prezentacji kandydatów na 
członków zarządu D-OOR LOK (8 osób), członków Regionalnej Komisji Rewizyjnej (5 osób)j oraz 
delegatów D-OOR LOK (9 osób) na XVII Krajowy Zjazd Delegatów LOK, który odbędzie się 
w Poznaniu w dniach 29–30 maja 2026 r.

Nowo wybrany Zarząd D-OOR LOK – od lewej: Ryszard Mach – wiceprezes, Barbara Baran, Andrzej 
Drogosz – prezes, Natalia Sapeta – wiceprezes, Andrzej Gawłowski, Piotr Żołędź, Ireneusz Małolepszy – 
skarbnik, Bohdan Miciński, na zdjęciu nie ma Pawła Musiała –sekretarza 

Wybory członków Zarządu, Regionalnej  
Komisji Rewizyjnej i delegatów na XVII Krajowy 
Zjazd Delegatów LOK – karty do głosowania 
pobierają delegaci Dolnośląskiego Klubu 
Strzeleckiego LOK CZAK
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Komisja wyborcza przyjęła i zweryfikowała: na członków zarządu – 12 kandydatów, człon-
ków RKW – 7 kandydatów, na delegatów na Zjazd Krajowy – 9 delegatów.

Po oddaniu głosów przez wszystkich delegatów zarządzona została przerwa na przeli-
czenie głosów przez Komisję Skrutacyjną. Po wznowieniu obrad po przerwie i odczytaniu 
wyników wyborów na krótkich pierwszych posiedzeniach nastąpiło ukonstytuowanie się 
Zarządu i RKR. 

W wyniku wyborów wybrano i przydzielono następujące funkcje:
Zarząd Dolnośląsko-Opolskiej Organizacji Regionalnej LOK:
Prezes D-OOR LOK	 Andrzej Drogosz	 Lubin
Wiceprezes ZD-OOR LOK	 Natalia Sapeta	 Strzelce Opolskie
Wiceprezes ZD-OOR LOK	 Ryszard Mach	 Wrocław
Sekretarz	 Paweł Musiał	 Wrocław
Skarbnik	 Ireneusz Małolepszy	 Wrocław
Członkowie	 Barbara Baran	 Opole 
	 Andrzej Gawłowski	 Jelenia Góra
	 Bohdan Miciński	 Świdnica
	 Piotr Żołędź	 Opole

Regionalna Komisja Rewizyjna D-OOR LOK:
Przewodniczący	 Jacek Mikołajczyk	 Jelcz-Laskowice
Z-ca Przewodniczącego	 Halina Gawlik	 Wrocław
Z-ca Przewodniczącego	 Jerzy Gurgul	 Turawa
Członkowie	 Rafał Sapeta	 Strzelce Opolskie
	 Adam Skrężyna	 Turawa

Nowo wybrana Regionalna Komisja Rewizyjna D-OOR LOK – od prawej: Jacek Mikołajczyk – przewodniczący, 
Jerzy Gurgul – z-ca przewodniczącego, Halina Gawlik – zastępczyni przewodniczącego, Rafał Sapeta, 
Adam Skrężyna.
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Delegaci na XVII Krajowy Zjazd Delegatów w Poznaniu:
1. Andrzej Drogosz	 z klucza
2. Ireneusz Małolepszy	 z klucza
3. Piotr Pliszczak	 z klucza
4. Roman Pożarycki	 z klucza
5. Natalia Sapeta	 z klucza
6. Krzysztof Lisowski	 dodatkowe miejsce – osiągnięcia w sportach obronnych
7. Piotr Żołędź 	 dodatkowe miejsce – osiągnięcia w sportach obronnych
8. Ryszard Mach	 dodatkowe miejsce – działalność w regionie
9. Mieczysław Kruczkiewicz	 dodatkowe miejsce – osiągnięcia w modelarstwie

W przeprowadzonych wyborach dużym ułatwieniem była wspomniana wcześniej prezen-
tacja, ponieważ na ekranie wyświetlane były slajdy objaśniające zasady wyborów oraz postano-
wienia regulaminu dotyczące wyborów.

Warto zatrzymać się nad składem delegacji Regionu na Zjazd Krajowy. Z tzw. klucza nasz 
Region otrzymał 5 miejsc wynikających z liczby członków. Miejsca dodatkowe wynikają z:

–  �osiągnięć w sportach obronnych (m.in. I miejsce w Mistrzostwach Polski KŻR LOK 2025, 
Mistrzostwa Polski w strzelectwie) – dwa miejsca dedykowane;

–  �osiągnięć w modelarstwie (I miejsce w Polsce w ostatnich 4 latach) – I miejsce dedy-
kowane;

–  działalność w regionie podnosząca rangę LOK – I miejsce dedykowane.

Na zakończenie Zjazdu Komisja ds. Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt Uchwały 
programowej na nadchodzącą kadencję 2026–2030. W głosowaniu jawnym Uchwałę przyję-
to jednogłośnie.

Na tym Zjazd zakończono. 
MIECZYSŁAW KRUCZKIEWICZ

Delegaci D-OOR LOK na XVII Krajowy Zjazd Delegatów – od lewej: Piotr Pliszczak, Krzysztof Lisowski, 
Ryszard Mach, Andrzej Drogosz, Natalia Sapeta, Ireneusz Małolepszy, Roman Pożarycki, Piotr Żołędź,  
na zdjęciu nie ma Mieczysława Kruczkiewicza
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Walny Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy Delegatów Podkarpackiej Organizacji Wojewódz-
kiej Ligi Obrony Kraju odbył się 21 lutego 2026 r. w Restauracji „Cztery Pory Roku” w Głogowie 
Małopolskim (ul. Rzeszowska 150). Było to podsumowanie działalności statutowej za minioną 
kadencję 2021–2025 i wybór nowych władz na kadencję 2026–2030.

Podczas Zjazdu wybrano nowego prezesa Zarządu Wojewódzkiego wraz z całym 11-osobo-
wym Zarządem, Wojewódzką Komisję Rewizyjną oraz 18 delegatów na majowy Krajowy Zjazd 
Delegatów. Oprócz zaproszonych gości w Zjeździe tym udział wzięli: Prezes Ligi Obrony Kraju 
płk Janusz Chwiejczak wraz z małżonką i członkiem Zarządu Głównego LOK Ryszardem Szew-
czykiem (mianowany podczas uroczystości na stopień majora) oraz członkiem Rady Krajowej 
Andrzejem Irkiem. Obecni byli również: dowódca 4. Pułku Saperów w Dęblinie płk Radosław 
Podolski, dyrektor Sportów Obronnych i Politechnicznych ZG LOK ppłk Arkadiusz Kaniowski, 
skarbnik Miasta Rzeszowa Jacek Mróz, łowczy ZO PZŁ w Przemyślu Tomasz Makarowski oraz były 
prezes LOK płk Jerzy Salamucha. Przybyli także przedstawiciele ZW NSZZ Policji na czele z nad-
kom. Krzysztofem Filipem, prezes Związku Sybiraków w Rzeszowie Józef Sieńko oraz szefowa 
firmy „Avant” Mariola Ostoja-Kowalska, współpracująca z Zarządem Wojewódzkim LOK. 

Po uroczystym obiedzie ustępujący prezes ZW LOK Krzysztof Kawalec zapoznał zebranych 
z porządkiem obrad i przedstawił sprawozdanie z działalności statutowej ostatniej kadencji. 
W uzupełnieniu tego sprawozdania dyrektor Biura Podkarpackiego ZW LOK przedstawił aktual-
ną strukturę Podkarpackiej Organizacji Wojewódzkiej LOK oraz szeroki zakres jej działania.  
Następnie podsumował pięcioletnią, najlepszą w historii, jak stwierdził, kadencję obfitującą 

WYBORY W PODKARPACKIEJ  
ORGANIZACJI WOJEWÓDZKIEJ LOK

Wystąpienie dyrektora Biura Podkarpackiego ZW LOK Wiesława Karpiuka, który przedstawił aktualną 
strukturę Podkarpackiej Organizacji Wojewódzkiej LOK oraz szeroki zakres jej działania
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w sukcesy we współzawodnictwie pomiędzy Zarządami Regionalnymi/Wojewódzkimi w spor-
tach obronnych (pięć zwycięstw podczas pięcioletniej kadencji). Na to złożyły się zwycięstwa na 
szczeblu centralnym w zawodach Klubów Żołnierzy Rezerwy, Dwuboju Obronnym oraz mistrzo-
stwach LOK w strzelectwie sportowym od młodzika aż do seniora. Wspomniał również o sukce-
sach w pozyskiwaniu środków finansowych na prowadzenie swojej działalności statutowej. 
Następnie podziękował wszystkim tym, którzy mieli największy wkład we wspomniany sukces: 
pracownikom etatowym, nieetatowym, zawodnikom, trenerom, opiekunom oraz całej rzeszy 
działaczy społecznych. 

Po zakończeniu sprawozdania z działalności Organizacji nastąpiło wręczanie wyróżnień 
najbardziej zasłużonym. Nominację na stopień majora odebrał z rąk dowódcy 4. Pułku Saperów 
płk. Radosława Podolskiego kpt(r) Ryszard Szewczyk. Płk Radosław Podolski w asyście Prezesa 
LOK płk. Janusza Chwiejczaka wręczył sześć medali „Za Zasługi dla Obronności Kraju”, w tym 
dwa złote dla Wojciecha Drozdowskiego i Arkadiusza Stanisławskiego-Kloca oraz srebrny dla 

Płk Radosław Podolski wraz z Prezesem płk. Januszem Chwiejczakiem wręczył medale „Za Zasługi  
dla Obronności Kraju”: złotym medalem uhonorowani zostali Arkadiusz Stanisławski-Kloc  
i Wojciech Drozdowski (fot. 1), srebrnym medalem Barbara Gajewska, a brązowe medale otrzymali: 
Mariola Ostoja-Kowalska, Jakub Taworski, Michał Jucha i Maciej Cieślak (fot. 2) 

Awans na stopień mjr.(r) odebrał kpt(r) Ryszard Szewczyk z rąk płk. Radosława Podolskiego  
w asyście Prezesa LOK płk. Janusza Chwiejczaka
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Barbary Gajewskiej. Następnie Prezes LOK wyróżnił godnością „Członek Honorowy Ligi Obrony 
Kraju” Janusza Szczepańskiego, Arkadiusza Stanisławskiego-Kloca, Edwarda Świątka, Jana 
Kłaka i Jana Machowskiego. Medale nadane przez Zarząd Wojewódzki prezes Krzysztof Kawa-
lec w asyście swojego zastępcy wręczył wszystkim zaproszonym gościom, wyróżniającym się 
działaczom z Podkarpacia oraz dyrektorowi Biura Wiesławowi Karpiukowi wraz z jego główną 
księgową Anetą Szczepańską i współpracującą z Biurem kierownik Ośrodka Szkolenia Kierow-
ców w Rzeszowie Kamilą Jaceczko. Swoje medale dla działaczy LOK wręczyli również przedsta-
wiciele ZW NSZZ Policjantów, prezes Związku Sybiraków oraz prezes Koła Łowieckiego Bielik 
i łowczy ZO PZŁ w Przemyślu. Po wręczeniu wyróżnień nastąpiła oficjalna część wyborcza, 
w wyniku której nowym prezesem na kadencję 2026-2030 został Krzysztof Kawalec, jego za-
stępcami Jacek Makoś i Jan Machowski, a sekretarzem ponownie Janusz Szczepański.

W wyniku tajnego głosowania wybrano delegatów na kadencję 2026–2030.

Zarząd Podkarpackiej Organizacji Wojewódzkiej LOK:
1.  Prezes 	 –   Krzysztof Kawalec 
2.  Wiceprezes 	 –   Jacek Makoś 
3.  Wiceprezes 	 –   Jan Machowski 
4.  Sekretarz 	 –   Janusz Szczepański 
5.  Skarbnik 	 –   Wiesław Karpiuk 
6.  Członkowie 	 –   Arkadiusz Stanisławski-Kloc 
7.  Członkowie 	 –   Andrzej Irek 

Prezes LOK płk Janusz Chwiejczak wraz z prezesem Podkarpackiej Organizacji Wojewódzkiej LOK 
Krzysztofem Kawalcem nadał godność „Członek Honorowy Ligi Obrony Kraju” następującym osobom: 
Januszowi Szczepańskiemu, Edwardowi Świątkowi, Arkadiuszowi Stanisławskiemu-Klocowi,  
Janowi Kłakowi i Janowi Machowskiemu 
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  8.  Członkowie 	 –   Piotr Warszakowski 
  9.  Członkowie 	 –   Roman Walczak 
10.  Członkowie 	 –   Mariusz Janeczko 
11.  Członkowie 	 –   Artur Wojtas 

Komisja Rewizyjna:
1.  Przewodniczący	 –   Wojciech Drozdowski 
2.  Sekretarz	 –   Barbara Gajewska 
3.  Członek	 –   Piotr Wójciak 

Delegaci na XVII Krajowy Zjazd Delegatów LOK:
1.  Krzysztof Kawalec 
2.  Jacek Makoś 
3.  Janusz Szczepański 
4.  Wiesław Karpiuk 
5.  Barbara Gajewska 
6.  Joanna Wraga 
7.  Anna Skura 
8.  Andrzej Irek 
9.  Witold Pawul 

10.  Wojciech Drozdowski 
11.  Jakub Taworski 
12.  Piotr Warszakowski 
13.  Edward Świątek 
14.  Mariusz Janeczko 
15.  Jan Kłak 
16.  Piotr Wójciak 
17.  Tomasz Rejowski 
18.  Artur Wojtas

JANUSZ SZCZEPAŃSKI

Medalem srebrnym „Za Zasługi dla Ligi Obrony Kraju” uhonorowano Tomasza Makarowskiego (w środku), 
a brązowymi – Annę Skurę i Jakuba Taworskiego. Medale wręczyli Prezes LOK płk Janusz Chwiejczak  
i prezes Podkarpackiej Organizacji Wojewódzkiej LOK Krzysztof Kawalec.
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I ZJAZD DELEGATÓW W MAZOWIECKO-LUBELSKIEJ  
ORGANIZACJI REGIONALNEJ LOK

7 marca 2026 r. w Hotelu Lamberton w Ołtarzewie pod Warszawą odbył się I Sprawozdaw-
czo-Wyborczy Zjazd Delegatów Mazowiecko-Lubelskiej Organizacji Regionalnej Ligi Obrony 
Kraju.

Uroczystego otwarcia Zjazdu oraz powitania gości dokonał dyrektor Pionu Sportów Obron-
nych, Politechnicznych i Wodnych ppłk Arkadiusz Kaniowski.

Gościem honorowym uroczystości był Prezes Ligi Obrony Kraju płk Janusz Chwiejczak 
wraz z małżonką Anną. Zaproszonymi gośćmi Zjazdu byli również: Stanisław Jan Dąbrowski 
– kronikarz LOK, autor jubileuszowego wydawnictwa Liga Obrony Kraju. 80 lat działalności 
patriotyczno-obronnej i sportowej (2024); Mirosław Ostrowski – wyróżniony godnością 
Członka Honorowego LOK; płk Adam Świderski – dyrektor Biura Zachodniopomorsko-Lubu-
skiej Organizacji Regionalnej LOK w Szczecinie; płk Wiesław Karpiuk – dyrektor BZW LOK 
w Rzeszowie; Zdzisław Górski – dyrektor BOR PGiK LOK z Gdańska; płk Jarosław Jarzyński – 
dyrektor Oddziału Gospodarczego LOK w Poznaniu; płk Sławomir Witkowski – dyrektor OG LOK 
w Katowicach; wyróżnieni członkowie WKŁ LOK SP5KAB: Mirosław Szabłowski SP5UAM, 
wiceprezes Klubu Wojciech Żurakowski SO5WZ, Cezary Zych SQ5CKZ, Marek Jabłoński SP5MJ, 
Tomasz Chełmnicki SP5TZD, Marek Źródlak SP5XOC.

Wręczenia wyróżnień i odznaczeń dokonali Prezes LOK płk Janusz Chwiejczak i prezes Ma-
zowiecko-Lubelskiej Organizacji Regionalnej LOK Paweł Ślepowroński.

Przemawia Prezes Mazowiecko-Lubelskiej Organizacji Regionalnej LOK Paweł Ślepowroński
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Godności Członka Honorowego LOK do-
stąpił Mirosław Ostrowski. Honorową Od-
znaką „Za Wybitne Zasługi dla LOK” wyróż-
niono Jerzego Szawarskiego SP5SSB. Złotym 
medalem „Za Zasługi dla LOK” odznaczeni 
zostali: Jacek Matykiewicz SP5TA, Marek 
Źródlak SP5XOC i Tomasz Chełmicki SP5TZD. 
Srebrne medale „Za Zasługi dla LOK” otrzy-
mali: Marek Jabłoński SP5MJ i Mirosław Sza-
błowski SP5UAM. Brązowe medale „Za Za-
sługi dla LOK” – Wojciech Malec SQ5D, 
Cezary Zych SQ5CKZ, Wojciech Żurakowski 
SO5WZ i Jarosław Wcisły SP5DBW.

Sierżanta rez. Józefa Solawę awansowa-
no do stopnia starszego sierżanta rezerwy.

Prezes LOK płk Janusz Chwiejczak uho-
norował por. w st. spocz. Stanisława Dą-
browskiego odznaką 80-lecia Ligi Obrony 
Kraju oraz wręczył niezwykłe wyróżnienie – 
szablę oficerską wz. 1921. Podziękował za 
jego długoletnią służbę dla LOK (od 1968 r.), 
w tym pełnienia funkcji prezesa Lubelskiej 
Organizacji LOK (2006–2016), Honorowego 
Prezesa LOW LOK (2016–2022), kronikarza 
ZG LOK od 2008 r., autora jubileuszowych 
publikacji: Od Emilii Plater do Ligi Obrony 
Kraju (2026); Liga Obrony Kraju. 80 lat dzia-
łalności patriotyczno-obronnej i sportowej 
(2024).

Następnie przystąpiono do realizacji przy-
jętego porządku obrad Zjazdu, który popro-
wadził Honoriusz Siarkowski. Zjazd był pra-
womocny przy obecności 45/48 delegatów.

Prezes Mazowiecko-Lubelskiej Organiza-
cji Regionalnej LOK Paweł Ślepowroński zło-
żył krótkie, ale bardzo merytoryczne spra-
wozdanie z działalności statutowej w latach 
2021–2026. Zostało ono przyjęte gorącymi 
brawami i słowami uznania ze strony Preze-
sa LOK płk. Janusza Chwiejczaka. Uwag do 
sprawozdania nie wniosła również Komisja 
Rewizyjna, wnioskując udzielenie absoluto-
rium ustępującemu zarządowi. Delegaci po-
parli wniosek jednogłośnie.

Gościem honorowym uroczystości był Prezes  
Ligi Obrony Kraju płk Janusz Chwiejczak wraz  
z małżonką Anną

Medalami „Za Zasługi dla LOK” odznaczeni zostali: 
Jacek Matykiewicz, Marek Źródlak, Tomasz Chełmicki,  
Marek Jabłoński, Mirosław Szabłowski, Wojciech Malec, 
Cezary Zych, Wojciech Żurakowski i Jarosław Wcisły

Godnością Członka Honorowego LOK został 
wyróżniony Mirosław Ostrowski
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Po krótkiej dyskusji przystąpiono do zgłaszania kandydatur do władz statutowych kadencji 
lat 2026–2031 i delegatów na Zjazd Krajowy.

W tajnym głosowaniu Prezesem Mazowiecko-Lubelskiej Organizacji Regionalnej LOK został 
Paweł Ślepowroński, na którego oddano 100-proc. głosów. 

W wyniku wyborów wybrano:

Zarząd Mazowiecko-Lubelskiej Organizacji Regionalnej LOK:
Prezes – Paweł Ślepowroński
Wiceprezes – Zdzisław Chmielarz
Wiceprezes – Mariusz Kowalczyk 
Sekretarz – Eliza Rzędarska 
Skarbnik – Dariusz Komorniczak 
Członkowie Zarządu: Honoriusz Siar-

kowski, Robert Roguski, Andrzej Abramo-
wicz, Tadeusz Orłowski, Andrzej Lemański, 
Artur Kubiak.

Mazowiecko-Lubelska Regionalna Ko-
misja Rewizyjna LOK:

Przewodniczący – Piotr Baranowski 
Wiceprzewodniczący – Rafał Mocianko 
Sekretarz – Przemysław Martynow 
Członkowie Komisji: Łukasz Kozioł, Janusz 

Jaroszewski.

Brawa i gratulacje dla odznaczonych i… jeszcze wspólna fotografia

Zdzisław Chmielarz – skarbnik ZG LOK (i nowo 
wybrany wiceprezes M-L OR LOK) odbiera z rąk  

Prezesa LOK płk. Janusza Chwiejczaka podziękowanie 
za aktywną służbę w minionej kadencji
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Delegatami na XVII Krajowy Zjazd Delegatów LOK zostali: Andrzej Abramowicz, Zdzisław 
Chmielarz, Janusz Chwiejczak, Jerzy Długoszewski, Robert Jurkiewicz, Arkadiusz Kaniowski, Da-
riusz Komorniczak, Mariusz Kowalczyk, Łukasz Kozioł, Artur Kubiak, Andrzej Lemański, Tadeusz 
Orłowski, Robert Roguski, Eliza Rzędarska, Honoriusz Siarkowski i Paweł Ślepowroński.

Po krótkiej dyskusji delegaci I Regionalnego Zjazdu M-L OR LOK przyjęli do realizacji „Pro-
gram Działania Mazowiecko-Lubelskiej Organizacji Regionalnej LOK na lata 2026–2031”.

Foto: SJD

Wspólna fotografia członków ustępujących władz M-L OR LOK (2021–2026)

Odznaką 80-lecia Ligi Obrony Kraju wyróżniono 
autora jubileuszowej publikacji „Liga Obrony Kraju 
80 lat działalności patriotyczno-obronnej i sportowej” 
(2024) – red. Stanisława Dąbrowskiego

Niezwykłym wyróżnieniem „Szablą oficerską, wzór  
1921” Prezes LOK płk Janusz Chwiejczak uhonorował 
por. w st. spocz. Stanisława Dąbrowskiego 
w podziękowaniu za jego długoletnią służbę dla LOK 
(od 1968 r.), w tym korespondenta Czaty od 1988 r.
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W Moryniu odbyła się jubileuszowa uro-
czystość 30-lecia Koła Ligi Obrony Kraju 
„Dzik”. Gości, wśród których byli przedsta-
wiciele powiatowych i gminnych władz sa-
morządowych, reprezentanci Zachodnio-
pomorsko-Lubuskiego Zarządu LOK oraz 
członkowie Koła LOK w Moryniu powitał 
prezes Koła Marek Kurjata. 

Minutą ciszy uczczono wszystkich zmar-
łych członków Ligii Obrony Kraju, a w szcze-
gólności członków Koła LOK „Dzik” w Mory-
niu: Edwarda Szczepańskiego, Mariana 
Mrukowskiego, Tadeusza Domaradzkiego i Ka-
zimierza Sikorę. Następnie prezes Marek 
Kurjata przedstawił sprawozdanie z działal-
ności Zarządu Koła LOK „Dzik” w Moryniu 
w latach 2023–2025.

Koło LOK „Dzik” działa na terenie gminy Moryń, ale jest również zapraszane przez sąsied-
nie gminy, aby organizować zawody strzeleckie i promować strzelectwo. Współpracuje 
z Urzędem Miejskim, Radą Miejską, Miejskim Ośrodkiem Kultury, z Zespołem Szkół w Moryniu 
oraz z zakładami pracy z terenu gminy Moryń. Działalność finansowa Koła opiera się na kilku 
źródłach. Są to składki członkowskie, datki od sponsorów, życzliwych osób i instytucji oraz 

30-LECIE KOŁA LOK „DZIK” W MORYNIU

Uczestnicy obchodów 30-lecia działalności Koła „Dzik” w Moryniu

Przemawia prezes Koła „Dzik” Marek Kurjata, który 
powitał zaproszonych gości i członków Koła LOK, 

a następnie przedstawił sprawozdanie z 30-letniej 
działalności Koła „Dzik” w Moryniu
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dotacje z budżetu Gminy Moryń. Dzięki wsparciu finansowemu mogą być wykonywane drobne 
remonty oraz modernizacja obiektu.

W latach 2023–2025 z budżetu Gminy Moryń Koło LOK „Dzik” w Moryniu pozyskało łącz-
nie 30 000 zł w formie dotacji dla stowarzyszeń. Występowano także z wnioskami o wsparcie 
finansowe lub rzeczowe do jednostek samorządowych wyższego szczebla. Pozyskano między 
innymi dotację z Urzędu Marszałkowskiego na zorganizowanie obchodów 30-lecia Koła. 
Wsparcie na ten cel otrzymaliśmy także z Gminy Moryń oraz Powiatu Gryfino, za co serdecznie 
dziękuję w imieniu członków Koła. Pozyskaliśmy także wsparcie rzeczowe od firmy „Dankom” 
Daniel Błażkiewicz Lisie Pole oraz finansowe na remont strzelnicy pneumatycznej od firmy 
„Klimszum” Wojciech Szumotalski Chojna. 

Dzięki Radzie Miejskiej w Moryniu oraz burmistrzowi Sławomirowi Jaskowi, zabezpieczono 
w 2024 r. niezbędne środki na opracowanie rozbudowy strzelnicy pneumatycznej o część socjal-
ną i modernizację sanitariatów. W roku bieżącym Gmina Moryń pozyskała dofinansowanie 
z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 40 000 zł na realizację tego przedsięwzięcia, zabezpie-
czając także środki na wkład własny. Z tego miejsca składam podziękowania: burmistrzowi Sła-
womirowi Jasce, Radzie Miejskiej w Moryniu z przewodniczącą Katarzyną Potapińską oraz Mar-
szałkowi Województwa Zachodniopomorskiego Olgierdowi Geblewiczowi, za wsparcie 
finansowe na modernizację części socjalnej budynku strzelnicy pneumatycznej.

Koło LOK „Dzik” swoją działalność koncentruje na strzelectwie sportowym z broni pneu-
matycznej. W wyposażeniu strzelnicy znajdują się karabinki CZ-200T, karabinki Haenel 312, 
karabinki Hatsan, wiatrówki Norconia, broń krótka a także szwajcarski pistolet matchowy 
PCP Hammerli 480 kal. 4,5 mm, oraz karabinek PCP Walther LG30. Od września 2014 r. na 
strzelnicy prowadzone są zajęcia SKS dla dzieci i młodzieży. W trzy dni w tygodniu na zajęcia 
przychodzi ok. 80 dzieci. 

Członkowie Koła biorą udział przy zabezpieczaniu tras biegowych na terenie gminy pod-
czas „Moryńskiej Trójki” oraz biegu dookoła Morynia i jeziora Morzycko, który odbywa się 
w czasie trwania „Jarmarku Moryńskiego”. Jest także aktywne podczas festynów wiejskich 
w gminie Moryń. W ciągu roku organizowane są: zawody strzeleckie o puchar im. Tadeusza 
Domaradzkiego w czasie „Jarmarku Moryńskiego”, ferie zimowe i zajęcia na strzelnicy dla 
dzieci i młodzieży z Zespołu Szkół w Moryniu w ramach SKS, turnieje strzeleckie podczas fe-
stynów wiejskich w sołectwach gminy Moryń.

W latach 2023-2025 zorganizowano ok. 15 imprez sportowych i strzeleckich, a w ciągu 
30 lat zorganizowano ich prawie 210. W latach 2023–2025 obsłużono ponad 1 tys. osób, w cią-
gu 30 lat działalności Koła obsłużono 29 tys. osób. Instruktorzy przepracowali społecznie po-
nad 200 godzin, w ciągu 30 lat 5,5 tys. godzin, a w pracach społecznych członkowie przepra-
cowali ok. 500 godzin, w ciągu 30 lat ponad 5,5 tys. godzin. W latach 2023–25 zużyto 56 tys. 
szt. śrutu, a w ciągu 30 lat 640 tys. szt. Przez 30 lat w szeregach Koła zapisanych było łącznie 
prawie 345 członków.

Najważniejsze plany Koła na najbliższe lata to budowa strzelnicy łukowej na dzierżawio-
nym od Gminy Moryń terenie, aby rozwijać i propagować tę dziedzinę sportu. Koło posiada 
2 szt. łuków sportowych, 3 tarcze łucznicze, kilkadziesiąt szt. strzał, 2 stojaki na tarcze oraz 
drobne wyposażenie strzelca (rękawice, kołczany, pokrowce, celowniki, itp.).

Kolejnym ambitnym i częściowo realizowanym zamierzeniem jest modernizacja torów 
strzeleckich na strzelnicy. Obecnie modernizowana jest strzelnica poprzez wykonanie 3 torów 
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– zamiast 4, co wpłynie na komfort strzelania. Poza tym wymienione będzie wysłużone oprzy-
rządowanie strzelnicy na nowocześniejsze oraz wykonany tzw. podgląd strzelania na poczekal-
ni. W najbliższym czasie czynione będą starania o pozyskanie finansowania na realizację zamie-
rzeń w zakresie wyposażenia torów strzeleckich.

Zarząd oraz członkowie Koła starali się jak najlepiej wykonywać powierzone prace. Na 
miarę możliwości, przy małych środkach finansowych i materialnych stworzono sprzyjające 
warunki dla młodzieży do uprawiania i rozwijania strzelectwa sportowego. 

Po wysłuchaniu sprawozdania z 30-letniej działalności Koła zaproszeni goście przekazywali 
na ręce prezesa Marka Kurjaty gratulacje z okazji jubileuszu. Następnie wręczono odznaczenia 
zasłużonym działaczom oraz sympatykom Koła. Otrzymali je: medal brązowy „Za Zasługi dla Ligi 
Obrony Kraju – Adam Nowiński, Wojciech Bartosiński, Magdalena Abramowicz, Tomasz Abra-
mowicz, Maciej Broniszewski, Mateusz Mieliński, Zbigniew Serafiński, Elżbieta Serafińska, Mag-
dalena Małek, Krzysztof Konecki i Szymon Toporek; medal srebrny „Za Zasługi dla Ligi Obrony 
Kraju” – Renata Kowalska, Szymon Toporek, Jerzy Piątek, Łukasz Zajączkowski, Wojciech Wojcie-
chowski; medal złoty „Za Zasługi dla Ligi Obrony Kraju” – Sławomir Jasek, Paweł Garus, Patrycja 
Ratańczuk, Barbara Sołoducha, Mariusz Strelczuk, Magdalena Strelczuk, Maciej Ostrowski, 
Agnieszka Ostrowska, Karolina Gładkowska-Kiepura, Stanisław Domaradzki i Robert Ryss. 

Medale okolicznościowe 80-lecia Ligi Obrony Kraju otrzymali: Mateusz Wiśniewski, Janusz 
Jackowski, Barbara Sołoducha, Mariusz Sikora, Sławomir Jasek, Józef Piątek, Bogdan Sternal, 
Aleksandra Bartosińska, Maciej Ostrowski, Mariusz Strelczuk, Marek Kurjata, Jerzy Piątek, Piotr 
Ratańczuk, Edmund Hrynkiewicz, Jerzy Domaradzki, Mirosław Klęczar, ks. Sławomir Pawlak, 
ks. Piotr Łosiewski, s. Małgorzata Kałdowska, Ewa Dudar, Daniel Błażkiewicz, Wojciech Szuma-
talski. Srebrny krzyż „Za Zasługi dla Klubów Żołnierzy Rezerwy LOK” otrzymali: Mariusz Sikora, 
członek Koła LOK „Dzik” oraz dyrektor Oddziału Polska Spółka Gazownictwa w Szczecinie; 
złotą odznakę „Za Wybitne Zasługi dla Związku Żołnierzy Wojska Polskiego” – Waldemar 
Świeciak, sekretarz Zachodniopomorsko-Lubuskiej Organizacji Regionalnej LOK w Szczecinie.

W trakcie uroczystości prezentowana była wystawa przygotowana przez Mirosława Bo-
rowskiego, członka Zarządu Związku Weteranów i Rezerwistów WP. Zawierała ona historycz-
ne i bieżące informacje związane z działal-
nością LOK, wycinki prasowe, proporce 
i plakietki, zestaw odznaczeń, okolicznościo-
wych medali oraz inne artefakty. 

Dziękuję wszystkim, którzy w jakikol-
wiek sposób wspierali nasze Koło w trzydzie-
stoletniej działalności. Pragnę zapewnić, że 
Zarząd i wszyscy członkowie Koła robią 
i będą robić wiele, aby propagować strzelec-
two jako jedną z ciekawszych form spędza-
nia wolnego czasu. 

Specjalne podziękowania należą się Je-
rzemu Domaradzkiemu – skarbnikowi Koła, 
za szczególne zaangażowanie w organiza-
cję jubileuszowego wydarzenia.

 ANDRZEJ SZCZEPANIAK
Wystawę pamiątek związanych z historią Ligi 

Obrony Kraju przygotował Mirosław Borowski



– 34 –

Uhonorowanie medalami  
zaproszonych gości, członków i sympatyków Koła
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W dniu 9 grudnia 2025 r. na spotkaniu 
świątecznym oraz na zebraniu Zarządu Wo-
jewódzkiego płk Marek Stasiak, wiceprezes 
Zarządu Głównego Ligi Obrony Kraju, czło-
nek Prezydium, dyrektor Biura Zarządu Ma-
łopolsko-Świętokrzyskiej Organizacji Regio-
nalnej LOK wręczył Bogdanowi Pietrzykowi 
srebrny medal „Za Zasługi dla Obronności 
Kraju”, nadany przez Ministra Obrony Naro-
dowej decyzją z dnia 27 października 2025 r.

Nadanie srebrnego medalu „Za Zasługi dla 
Obronności Kraju” otrzymało laudację: „Bog-
dan Pietrzyk przyczynił się do umacniania su-
werenności Rzeczypospolitej Polskiej, w tym 
w szczególności budowania wspólnoty oby-
watelskiej Polaków i poczucia tożsamości na-
rodowej, rozsławiania dobrego imienia Rze-
czypospolitej Polskiej poprzez kulturę 
i rozwój społeczny.

Istotą działania Bogdana Pietrzyka jest 
działanie polegające m.in. na uczestniczeniu 
w pracach podejmowanych na rzecz swojej 
małej ojczyzny. Poczucie przynależności i od-
powiedzialności za wspólnotę, którą cechuje 
się Bogdan Pietrzyk, poświęcający czas, ener-
gię i siły do pracy społecznej dla realizacji 
zadań Województwa Małopolskiego”.

Ludzie naszej Organizacji

SREBRNY MEDAL  
„ZA ZASŁUGI DLA OBRONNOŚCI KRAJU”  

DLA BOGDANA PIETRZYKA

Bogdan Pietrzyk po wręczeniu medalu  
na tle roll-upu Małopolsko-Świętokrzyskiej  
Organizacji Regionalnej LOK
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Bogdan Pietrzyk od dwudziestu czte-
rech lat działa jako społeczny instruktor 
sportów obronnych i strzelectwa sportowe-
go. W swoim wolnym czasie prowadzi zaję-
cia strzeleckie i sportowo-obronne dla mło-
dzieży szkolnej z powiatu myślenickiego. 
Współpracuje przy realizacji programu 
„Strzelectwo sportowe dla dzieci i młodzie-
ży”, którego celem jest popularyzacja strze-
lectwa sportowego wśród myślenickich 
uczniów. Na realizację tego programu pozy-
skał środki w latach 2011–2025 od Ministra 
Obrony Narodowej, Urzędu Marszałka Wo-
jewództwa Małopolskiego, Starostwa Po-
wiatowego w Myślenicach, Urzędu Miasta 
i Gminy Myślenice oraz Komendanta Powia-
towego Policji w Myślenicach. 

W latach 2004–2025 jest jednym z ini-
cjatorów reaktywacji struktur Zarządu Po-
wiatowego Ligi Obrony Kraju w Myśleni-
cach (był sekretarzem Zarządu w latach 
2004–2011, od 2011 r. jest nieprzerwanie 
wiceprezesem Zarządu Powiatowego Ligi 
Obrony Kraju w Myślenicach), wieloletnim 
działaczem strzelectwa sportowego i spor-
tów obronnych na terenie powiatu myśle-
nickiego, jednym z inicjatorów budowy 
strzelnicy sportowej w Myślenicach oraz 
rokrocznie organizatorem powiatowych 
zawodów strzeleckich dla dzieci i młodzie-
ży z okazji odzyskania przez Polskę niepod-
ległości.

Bogdan Pietrzyk, pełniąc nienaganną cywilną służbę publiczną, w ramach pracy społecz-
nej, od 2016 r. jest ławnikiem Sądu Okręgowego w Krakowie. Jego działalność zawodowa 
i społeczna przekłada się również na prace legislacyjne na rzecz rządu polskiego poprzez 
aktywność na rzecz Zarządu Głównego w organizacji społecznej i jako członek Ogólnopol-
skiego Stowarzyszenia Pracowników Służb BHP Oddz. Kraków, w którym pełni również obo-
wiązki członka Komisji Rewizyjnej OSPS BHP Oddz. Kraków. 

Wręczenie medalu Bogdanowi Pietrzykowi 
przez płk Marka Stasiaka-wiceprezesa Zarządu 

Głównego Ligi Obrony Kraju i jednocześnie 
dyrektora Biura Małopolsko-Świętokrzyskiej  

Organizacji Regionalnej LOK
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W dniach 3–5.10.2025 r. na Strzelnicy Ligi Obrony Kraju w miejscowości Świerże w gminie 
Dorohusk przeprowadzono 51. Centralne Zawody Strzeleckie Klubów Żołnierzy Rezerwy Ligi 
Obrony Kraju 2025 zgodnie z podpisaną umową Zarządu Głównego LOK z dyrektorem DEKiD 
MON nr 182/2025/3300032692 z dnia 28 sierpnia 2025 r. Zawody odbyły się pod Patronatem 
Honorowym Szefa Sztabu Generalnego Wojska Polskiego oraz pod Patronatem Honorowym 
Fabryki Broni „Łucznik” Sp. z o.o. w Radomiu. Organizatorem był Zarząd Mazowiecko-Lubel-
skiej Organizacji Regionalnej Ligi Obrony Kraju.

Celem przedsięwzięcia było zacieśnienie koleżeńskich więzi w środowisku żołnierzy rezer-
wy oraz utrzymanie i rozwijanie kontaktów z kadrą Sił Zbrojnych RP, a także ze stowarzyszenia-
mi rezerwistów, weteranów i kombatantów oraz instytucjami współpracującymi z Ligą Obrony 
Kraju, a tym samym zwiększenie potencjału obronnego państwa.

Zawody uroczyście otworzył sekretarz ZG LOK płk Janusz Chwiejczak w towarzystwie wice-
prezesa LOK Pawła Ślepowrońskiego oraz dyrektora Biura ZG LOK ppłk. Arkadiusza Kaniowskie-
go. Wśród zaproszonych gości obecny był płk Adam Panasiuk z WOT, członek Zarządu Fabryki 
Broni „Łucznik” Daniel Wilk, dyrektor handlowy Fabryki Broni „Łucznik” Sławomir Kacprzak 
oraz Krzysztof Kozieł.

Z życia Klubów Żołnierzy Rezerwy

51. CENTRALNE ZAWODY STRZELECKIE  
KLUBÓW ŻOŁNIERZY REZERWY  

LIGI OBRONY KRAJU

Zespoły startujące w 51. Centralnych Zawodach Strzeleckich KŻR LOK 2025
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Do rywalizacji przystąpiło 12 drużyn, 
tj. 36 zawodników żołnierzy rezerwy, w tym 
3  drużyny żeńskie, reprezentujące Zarządy 
Regionalne i Wojewódzkie LOK z całego kra-
ju. Rozegrano następujące konkurencje 
z użyciem broni wyprodukowanej przez Fa-
brykę Broni „Łucznik”:

– strzelanie z pistoletu centralnego za-
płonu na 25 m z VIS – kal. 9x19 mm,

– strzelanie z karabinka centralnego za-
płonu na 100 m GROT – kal. 5,56 mm/ 
223Rem,

– strzelanie z karabinka centralnego za-
płonu na 200 m – kal. 308Win, 

– strzelanie z karabinka bocznego zapło-
nu Radom wz. 48 – kal. 5,6 mm w pojedyn-
ku strzeleckim zespołowo.

Wyniki rywalizacji w poszczególnych 
konkurencjach:

Konkurencja pistolet: 1. Małgorzata 
Tendera z Podkarpackiej Organizacji Woje-
wódzkiej LOK z wynikiem 99 pkt., 2. Adam 
Hałajko z Dolnośląsko-Opolskiej Organizacji Regionalnej LOK też z wynikiem 99 pkt., 3. Remi-
giusz Galiński z Małopolsko-Świętokrzyskiej Organizacji Regionalnej LOK – 98 pkt.

Konkurencja karabin: 1. Remigiusz Galiński z Małopolsko-Świętokrzyskiej Organizacji 
Regionalnej LOK – 98 pkt., 2. Paweł Zembaty z Dolnośląsko-Opolskiej Organizacji Regionalnej 
LOK – 98 pkt., 3. Piotr Warszakowski z Podkarpackiej Organizacji Wojewódzkiej LOK – 97 pkt.

Dwubój strzelecki: 1. Remigiusz Galiński z Małopolsko-Świętokrzyskiej Organizacji Regio-
nalnej LOK – 196 pkt., 2. Piotr Warszakowski z Podkarpackiej Organizacji Wojewódzkiej LOK – 
195 pkt., 3. Piotr Warszakowski z Podkarpackiej Organizacji Wojewódzkiej LOK – 194 pkt. 

Rzut granatem: 1. Małgorzata Tendera z Podkarpackiej Organizacji Wojewodzkiej LOK – 
13 pkt., 2. Andrzej Idzikowski z Mazowiecko-Lubelskiej Organizacji Regionalnej LOK – 11 pkt., 
3. Adam Hałajko z Dolnośląsko-Opolskiej Organizacji Regionalnej LOK – 10 pkt.

Trójbój ogniowy: 1. Małgorzata Tendera z Podkarpackiej Organizacji Wojewódzkiej LOK – 
204 pkt., 2. Adam Hałajko z Dolnośląsko-Opolskiej Organizacji Regionalnej LOK – 204 pkt., 
3. Remigiusz Galiński z Małopolsko-Świętokrzyskiej Organizacji Regionalnej LOK – 203 pkt.

Po raz pierwszy na centralnych zawodach KŻR-LOK rozegrano konkurencję strzelecką 
z karabinu centralnego zapłonu kal. 308Win na odległość 200 m w kategorii zespołowej. 
Startował w niej tylko jeden zawodnik reprezentujący zespół. Tę konkurencję wygrał zespół 
z Dolnośląsko-Opolskiej Organizacji Regionalnej LOK przed zespołem męskim z Podkarpackiej 
Organizacji Wojewódzkiej LOK, a trzeci był zespół żeński z Podkarpackiej Organizacji Woje-
wódzkiej LOK.

Zespół Dolnośląsko-Opolskiej Organizacji 
Regionalnej LOK w składzie: Jerzy Urbaniak,  

Adam Hałajko i Paweł Zembaty zdobył pierwsze 
miejsce w klasyfikacji generalnej. Drugi po lewej 

dyrektor Biura D-O OR LOK ppłk Ryszard Mach.
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Konkurencję zespołową w pojedynku strzeleckim wygrał zespół z Dolnośląsko-Opolskiej 
Organizacji Regionalnej LOK przed zespołem Wielkopolskiej Organizacji Wojewódzkiej LOK,  
a 3. miejsce zajął zespół z Małopolsko-Świętokrzyskiej Organizacji Regionalnej LOK.

Klasyfikację generalną zespołową wygrał zespół z Dolnośląsko-Opolskiej Organizacji Regio-
nalnej LOK z wynikiem 77 pkt., 2. miejsce zajął zespół Małopolsko-Świętokrzyskiej Organizacji 
Regionalnej LOK z wynikiem 58 pkt., a 3. miejsce zespół męski z Podkarpackiej Organizacji 
Wojewódzkiej LOK, też z 58 pkt.

Po zakończeniu zawodów i wyłonieniu zwycięzców w kategoriach indywidualnych i zespo-
łowych w poszczególnych konkurencjach wręczone zostały puchary, medale, dyplomy oraz 
nagrody rzeczowe. Opracowano i wydrukowano bilbord z logo Ministerstwa Obrony Narodo-
wej oraz znakiem promocyjnym Wojska Polskiego, który umieszczony był w widocznym miejscu 
przez cały czas trwania przedsięwzięcia, przy którym reprezentacje robiły sobie pamiątkowe 
zdjęcia.

Opracował: JANUSZ SZCZEPAŃSKI

Z głębokim smutkiem żegnamy Adolfa 
Siemaszkiewicza, wieloletniego prezesa Miej-
skiego Klubu Strzeleckiego Ligi Obrony Kraju 
w Rybniku, współzałożyciela Rybnickiego 
Bractwa Kurkowego, inspektora OUG, człon-
ka Stowarzyszenia Biathlon Śląski, lotnika, 
kapitana Wojska Polskiego, górnika. Odszedł 
od nas człowiek o niezwykłym życiorysie, 
którego działalność na zawsze wpisała się 
w historię naszego regionu.

Adolf urodził się w styczniu 1929 r. 
w Krzywiczach (obecnie Białoruś). Ukończył 
studia na Wydziale Lotniczym Politechniki 
Wrocławskiej w 1953 r. i do 1957 r. pracował 
jako inżynier w przemyśle lotniczym. W 1957 r. 
przeniósł się na Śląsk, by podjąć pracę w ko-
palni Siemianowice. Studia ukończył w 1964 r. 
na Wydziale Górniczym Politechniki Śląskiej, 

Z żałobnej karty

POŻEGNANIE ADOLFA SIEMASZKIEWICZA
WSPOMNIENIE WIELKIEGO CZŁOWIEKA I PASJONATA STRZELECTWA

(17.01.1929 – 02.12.2025)
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zdobywając tytuł magistra inżyniera górnika. W 1970 r. rozpoczął pracę w Okręgowym Urzę-
dzie Górniczym w Rybniku jako nadinspektor górniczy. Zamieszkał tam i pozostał tam do 
końca swojego życia. W latach 1981–1986 pracował w Przedsiębiorstwie Robót Górniczych 
w Lubinie.

Adolf Siemaszkiewicz był nie tylko inżynierem i górnikiem, ale także zapalonym lotni-
kiem, szybownikiem i spadochroniarzem. 20 lipca 1953 r., wraz z Jerzym Popielem, ustanowił 
dwumiejscowym szybowcem (IS-C Żuraw) rekord świata w przelocie docelowym, pokonując 
dystans 541,3 km między Lublinem a Hrubieszowem. Jego pasja do sportu objawiała się 
również w strzelectwie. Był znakomitym strzelcem, sędzią, instruktorem i przede wszystkim 
propagatorem tej dyscypliny, szczególnie na Śląsku i w Rybniku. W trakcie swojej strzeleckiej 
kariery zdobył wiele trofeów i tytułów, a w 2004 r. zdobył tytuł Mistrza Polski w I Otwartych 
Mistrzostwach Polski w Strzelaniu z Broni Czarnoprochowej. 

Przez wiele lat pełnił funkcję prezesa MKS LOK Rybnik, a w ostatnich latach Prezesa Hono-
rowego.

Adolf Siemaszkiewicz był aktywnym członkiem grupy inicjatywnej, która w 1995 r. reakty-
wowała Rybnickie Bractwo Kurkowe. Przez wiele lat pełnił funkcje w zarządzie bractwa, w tym 
kanclerza i strzelmistrza. W latach 1998, 2000 i 2010 zdobył tytuł Króla Kurkowego Miasta 
Rybnika, a w 1998 r. został Królem Kurkowym Okręgu Śląskiego Zjednoczenia Kurkowych 
Bractw Strzeleckich. Za swoje zasługi został odznaczony Orderem Zasługi Krzyża Komandor-
skiego z Mieczami Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzeleckich RP.

Przez dziesiątki lat Adolf Siemaszkiewicz dzielił się swoją wiedzą i doświadczeniem, ucząc 
zasad strzelectwa i inspirując kolejne pokolenia. Dzięki swoim umiejętnościom i cierpliwości 
śp. Adolf z powodzeniem pracował zarówno z młodzieżą jak i dorosłymi, pomagając im od-
krywać pasję do strzelectwa i łączyć sport z tradycjami. Dla wielu był symbolem ciągłości 
i wartości, a jego rady i wsparcie przyczyniły się do sukcesów na arenie krajowej i zagranicz-
nej, czego przykładem jest prowadzony przez niego Klub Żołnierzy Rezerwy. Postawa 
śp. Adolfa miała również istotny wpływ na powstanie i rozwój środowiska IPSC.

Żegnamy człowieka, którego pasja do strzelectwa i oddanie środowisku strzeleckiemu na 
Górnym Śląsku miały ogromny wpływ na cały kraj i inspirowały wielu strzelców w całej Polsce. 
Żegnamy trenera, sędziego i niezaprzeczalny autorytet. Jego zaangażowanie jednoczyło strzel-
ców i budowało wspólnotę ponad podziałami. Dokonania Adolfa Siemaszkiewicza na tym polu 
pozostaną z nami na zawsze.

Cześć Jego Pamięci!
 KATARZYNA POLOCZEK
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Znamy zwycięzców z Ligi Obrony Kraju w rankingu Polskiego Związku Strzelectwa 
Sportowego za 2025 r. – Zawodnik Roku 2025 oraz Klubowy Mistrz Polski 2025. Tarnowski 
Klub Strzelecki Ligi Obrony Kraju z Tarnowa (TKS LOK) zajął III miejsce w rankingu Zespoło-
wego Mistrza Polski w strzelaniach karabinowych z wynikiem 128 pkt. (zaledwie 2 pkt. 
mniej niż WKS Śląsk). Korneliusz Naklicki, także z TKS LOK, który ustanowił rekord Polski 
w konkurencji karabin 3x20 z wynikiem 583 pkt. na zawodach PZSS Złoty Muszkiet w Byd-
goszczy, zdobył tytuł Mistrza Polski za 2025 r w konkurencji karabin 3x20 w kategorii wie-
kowej junior młodszy. 

Dnia 10 stycznia 2026 r. na strzelnicy WKS Śląsk we Wrocławiu odbyła się uroczysta Gala 
Finałowa PZSS, na której Klub TKS LOK, kierowany przez prezesa Jerzego Madeja, uhonoro-
wano Pucharem a Korneliusza Naklickiego statuetką. 

Tarnowski Klub LOK wywalczył w 2025 r. na MŚ, ME, MP 22 medale indywidualne i 17 
drużynowych! 

Mistrzowie świata, Europy i Polski, nazwiska znane fanom sportu i te, które dopiero zapi-
sują się w historii polskiego strzelectwa sportowego – jeżeli jesteście ciekawi, kto został zawod-
nikiem roku w każdej z konkurencji olimpijskich i które kluby stanęły na podium to proszę 
skorzystać z linku:https://www.pzss.org.pl/aktualnosci/gala-finalowa-pzss

Ze sportu

MISTRZOWIE STRZELECTWA SPORTOWEGO 2025  
Z LIGI OBRONY KRAJU

Drużyna Tarnowskiego Klubu Strzeleckiego z trenerem Jerzym Madejem
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Szczegółowe rankingi wraz z punktacją 
opublikowane zostaną na stronie: https://www.
pzss.org.pl/rankingi/najlepszy-zawodnik-roku/
najlepszy-zawodnik-roku oraz https://www. 
pzss.org.pl/rankingi/klubowy-mistrz-polski/
klubowy-mistrz-polski-2025

Gratulujemy wyników i życzymy dalszych 
sukcesów w 2026 r.

*  *  *
Na zdjęciach ze statuetką nasza wschodząca Gwiazda 

Strzelectwa z Małopolski Korneliusz Naklicki
Na zdjęciu zbiorowym od lewej stoją: Korneliusz Na-

klicki, Pola Suwara, Jerzy Madej, Izabela Dudek i Wiktor 
Sajdak – nasz multimedalista

Na podium widoczni przedstawiciele Zawiszy Bydgoszcz, 
WKS Śląsk Wrocław i Jerzy Madej, przed podium od lewej 
stoją: wiceprezes PZSS Karol Kopeć, prezes PZSS Tomasz 
Kwiecień oraz dyrektor Andrzej Kijowski

Opracował: MAREK STASIAK

Korneliusz Naklicki – Zawodnik 
Roku 2025 w konkurencji  

3 postawy juniorzy młodsi

Na podium najlepsze kluby w rankingu Zespołowego Mistrza Polski w strzelaniach karabinowych

Trofeum  
Korneliusza 
Naklickiego



Wykaz oddziałów Biura ZG LOK  
oraz wojewódzkich i regionalnych

organizacji Ligi Obrony Kraju

Zarząd Główny
Ligi Obrony Kraju
ul. Chocimska 14
00-791 Warszawa

Oddział Biura ZG LOK  
w Krakowie
ul. Grabowa 3c
40-172 Katowice

Oddział Biura ZG LOK  
w Poznaniu
ul. Niezłomnych 1
61-894 Poznań

Podkarpacka  
Organizacja Wojewódzka
Ligi Obrony Kraju
ul. Gołębia 10
35-205 Rzeszów

Wielkopolska  
Organizacja Wojewódzka
Ligi Obrony Kraju
ul. Niezłomnych 1
61-894 Poznań

Dolnośląsko-Opolska
Organizacja Regionalna
Ligi Obrony Kraju
ul. Świdnicka 28
50-068 Wrocław

Małopolsko-Świętokrzyska
Organizacja Regionalna
Ligi Obrony Kraju
ul. Pomorska 2
30-039 Kraków

Mazowiecko-Lubelska
Organizacja Regionalna
Ligi Obrony Kraju
ul. Chocimska 14
00-791 Warszawa

Północno-Wschodnia
Organizacja Regionalna
Ligi Obrony Kraju
ul. Westerplatte 1a
10-446 Olsztyn

Regionalna Organizacja
Pomorza Gdańskiego i Kujaw
Ligi Obrony Kraju
ul. Kopernika 16
80-208 Gdańsk

Śląsko-Łódzka
Organizacja Regionalna
Ligi Obrony Kraju
ul. Grabowa 3c
40-172 Katowice

Zachodniopomorsko-Lubuska
Organizacja Regionalna
Ligi Obrony Kraju
ul. Przestrzenna 13
70-800 Szczecin


